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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

OPCINA SMOKVICA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
KLASA: 350-01/19-01/01

URBROIJ: 2138/04-03-19-106
Smokvica, 1.listopada 2019. g.

Nakon provedene Javne rasprave ,sukladno ¢lanku 102. Zakona o prostornom uredenju {,Narodne
novine“ broj: 153/13,65/17,114/18 i 39/19) (dalje: ZPU) u postupku izrade Izmjene i dopune
Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica, Jedinstveni upravni odjel Opcine Smokvica donosi
slijedece
1ZVJESCE
0O JAVNQOJ RASPRAVI

u postupku izrade Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica

Nacelnik Opéine Smokvica je dana 29.srpnja 2019.g. temeljem ¢lanka 95.stavka stavak (2) ZPU, donio
je Zakljucak o utvrdivanju Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica za
javnu raspravu te njegovom upucivanju na javnu raspravu (KLASA:351-01/19-01/01,URBROJ:2138-
04/2-19-144)-u daljnjem tekstu :Zakljucak).

Sukladno ¢lanku 96. ZPU, te Zakljucku ,Jedinstveni upravni odjel Op¢ine Smokvica objavio je 29.srpnja
2019.g. Javnu raspravu o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcéine Smokvica
(KLASA:350-01/19-01/01, URBROJ:2138/04-03-19-81).

Javna rasprava objavljena je :

- na oglasnim plo€ama Op¢ine Smokvica

- na web stranici Opéine Smokvica

- udnevnoj tiskovini ,,Slobodna Dalmacija“

- na web stranici Ministarstva graditeljstva i prostornog uredenja

Jedinstveni Upravni odjel Opéine Smokvica sukladno ¢lanku 97. ZPU dostavio je i posebnu pisanu
obavijest o javnoj raspravi tijelima i osobama odredenim posebnim propisima.

Javna rasprava u trajanju od 30 dana, odrzala se je od 19.kolovoza 2019.g. do 17.rujna 2019.g.

Javno izlaganje odrZano je 10.rujna 2019.g. u prostorijama sportske dvorane u Smokvici, Smokvica 168,
s po¢etkom u 11:00 sati.

Tijekom javnog izlaganja voden je Zapisnik, koji je i sastavni dio ovog izvjesca.



U tijeku javne rasprave stiglo je 19 ocitovanja, misljenja, prijedloga ili primjedbi .

Svih 19 o¢itovanja, misljenja, prijedloga ili primjedbi dostavljeno je postom ili na protokol Opcine
Smokvica.

1 ocitovanje, miljenje, prijedlog, dostavljeno je poStom izvan roka .

Nijedno otitovanje, misljenje, prijedlog ili primjedba nisu upisani u zapisnik o javnoj raspravi.
0d 19 dostavljenih oéitovanja, misljenja, prijedloga ili primjedbi:

12 je prihvaceno, 5 je djelomi¢no prihvaceno, 2 nisu prihvacena.

1 otitovanje, prijedlog i primjedba dostavljene u pisarnicu Opcine izvan roka je prihvaéeno.
Popis sudionika je prikazan u tablici.

Rekapitulacija pristiglih ocitovanja, misljenja, primjedba ili prijedloga u javnoj raspravi prikazani su u
tablici.

ObrazloZenja/odgovori na o€itovanja ,misljenja, primjedbe i prijedloge zaprimljene u javnoj raspravi
prikazani su u prilozima.

- Procelnica:
-, Laura Vutkovic BaniCevic
Kompletno Izvje$ce o Javnoj raspravi (s prilozima) - N
moZe se pogledati na stranici Op¢ine Smokvica X

www.smokvica.hr




REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

/

OPCINA SMOKVICA
NACELNIK e
KLASA: 351-01/19-01/01
URBROJ: 2138-04/2-19-144
Smokvica, 29. srpnja 2019. g.

Temeljem ¢lanka 95. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17,
114/18, 39/19), ¢lanka 31. Statuta Opcine Smokvica (SluZbeni glasnik Op¢ine Smokvica 3.09,
22/13 i 06/18) i Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Smokvica (Sluzbeni glasnik Opcine Smokvica 12/2018), Nagelnik Opéine Smokvica donosi

ZAKLJUCAK
o utvrdivanju Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Smokvica
Za javnu raspravu te njegovom upudivanju na javnu raspravu

L.
Utvrduje se Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica
za javnu raspravu, a temeljem Nacrta prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Op¢ine Smokvica od 26.srpnja. 2019. godine

Il
Ovim Zaklju¢kom utvrduje se da je Nacrt prijedloga izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opc¢ine Smokvica izraden temeljem Odluke o izradi izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica (Sluzbeni glasnik Op¢ine Smokvica 12/18).

1.
Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokviva (dalje:
Prijedlog Plana) bit ¢e izloZen na javnom uvidu u sljedec¢oj formi:
Tekstualni dio — provedbene odredbe
Graficki dio — kartografski prikazi
ObrazloZenje
SaZetak za javnost.

Iv.
Javni uvid u odrZat ¢e se u trajanju od 30 dana, od 19. kolovoza 2019. do 17. rujna
2019.
Javno izlaganje o odrzat ¢e se 10. rujna 2019. u prostorijama sportske dvorane
Smokvica, Smokvica 168, s po¢etkom u 11:00 sati.



V.

Sudionici u javnoj raspravi (javnopravna tijela, gradani, udruge i druge pravne osobe)
u vremenu trajanja javnog uvida moci e izvrSiti uvid u Prijedlog izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela
Op¢ine Smokvica, Smokvica 80, 20272 Smokvica svakim radnim danom od 08:00 do 15:00
sati (oglasna ploCa), mreZnim stranicama Opc¢ine Smokvica (www.smokvica.hr) i u
informacijskom sustavu prostornog uredenja te mogu postavljati pitanja tijekom javnog
izlaganja o predloZenim rjeSenjima na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode javno
izlaganje.

VL

Javnopravna tijela obavijeStena o javnoj raspravi temeljem ¢lanka 97. Zakona o
prostornom uredenju, te svi ostali sudionici u javnoj raspravi (gradani, udruge i druge pravne
osobe), sudjeluju u javnoj raspravi tako da mogu svoja o¢itovanja, misljenja, prijedloge i
primjedbe na Prijedlog Plana, podnositi:

e upisom u knjigu primjedbi u Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine
Smokvica
upisom u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja,
dostavom putem poste na adresu: Op¢ina Smokvica, Smokvica 80, HR-
20272 Smokvica

e predajom u pisarnicu Op¢ine Smokvica.
Krajnji rok za dostavu o€itovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog Plana
je 17. rujna 2019.

VII.
Ocitovanja, miSljenja, prijedlozi i primjedbe, koja budu dostavljena nakon 17. rujna
2019. ovog zakljucka ili budu napisani negitko, bez naziva, imena, prezimena, adrese ili
potpisa nece se razmatrati i uzeti u obzir prilikom pripreme Izvje$¢a o javnoj raspravi.

VIII. _ ~

NalaZe se Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine Smokvica, kao nositelju izrade
Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opc¢ine Smokvica, da zatraZi od struénog
izradivata kompletiranje i dostavu nositelju izrade odgovarajueg broja primjeraka Prijedloga
Plana.

Nalaze se Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine Smokvica da u skladu s ovim
Zakljuckom i Zakonom o prostornom uredenju pristupi objavljivanju javne rasprave, te
dostavljanju odgovarajucih posebnih obavijesti o javnoj raspravi.




REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

OPCINA SMOKVICA
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
'KLASA: 350-01/19-01/01
URBROJ: 2138/04-03-19-81
Smokvica, 29.srpnja 2019. g.

Temeljem ¢lanka 96. Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine 153/13, 65/17, 114/18, 39/19),
Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica (SluZbeni glasnik
Op¢éine Smokvica 12/2018), 1 Zakljucka o utvrdivanju Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Op¢ine Smokvica za javnu raspravu te njegovom upucivanju na javnu rapravu KLASA:
351-01/19-01/01, URBROJ: 2138-04/2-19-144, datum 29. srpnja 2019., Jedinstveni upravni odjel
Op¢ine Smokvica, kao nositelj izrade, objavljuje

JAVNU RASPRAVU
o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica

1. Javni uvid odrZat ¢e se u trajanju od 30 dana, od 19. kolovoza 2019. do 17. rujna 2019.

2. Javno izlaganje odrzat ¢e se 10. rujna 2019. u prostorijama sportske dvorane Smokvica,
Smokvica 168, Smokvica s po¢etkom u 11:00 sati pri ¢emu sudionici mogu postavljati pitanja
o predloZenim rjeSenjima na koja usmeno odgovaraju osobe koje vode javno izlaganje.

3. Javni uvid u Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica
omogucava se u prostorijama Jedinstvenog upravnog odjela Opéine Smokvica, Smokvica 80,
Smokvica svakim radnim danom od 08:00 do 15:00 sati, mreZnim stranicama Op¢ine
Smokvica (www.smokvica.hr) i u informacijskom sustavu prostornog uredenja.

4. Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica izradene su temeljem Odluke
o0 izradi izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica (SluZbeni glasnik
Op¢ine Smokvica 12/2018), te ¢e se u Javnoj raspravi razmatrati iskljuivo ocitovanja,
misljenja, prijedlozi i primjedbe koji ¢e se odnositi na isto.

5. Ocitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe na Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcéine Smokvica mogu se podnositi:
- upisom u knjigu primjedbi u Jedinstvenom upravnom odjelu Opéine Smokvica
- upisom u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja
- dostavom putem poste na adresu: Op¢ina Smokvica, Smokvica 80, HR-20271 Smokvica
- predajom u pisarnicu Opéine Smokvica

6. Ocitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe mogu se dostaviti najkasnije do 17. rujna 2019.
Ocitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe, koja budu dostavljena nakon 17. rujna 2019. ili
budu napisana negitko, bez naziva, imena, prezimena, adrese ili potpisa neée se razmatrati i
uzeti u obzir prilikom pripreme Izvjeséa o javnoj rasprayie=se..
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trazi PretraZi site...

INA SMOKVICA

sluzbena web stranica

Telefon: 020831 066,020831 105

Fax: 020831033

E-mail: opcina.smokvica@du.t-com.hr
KONTAKT (mailto:opcina.smokvica@du.t-com.hr?
INFORMACUJE: subject=Kontakt%20Webstranica)

- Opéina éelnik:
SLUZBENA INTERNET . . Natelnik:
Smokvica opcina.smokvical@du.t-com.hr
STRANICA Smokvica80  (mailto:opcina.smokvica 1@du.t-com.hr?
20271 subject=Kontakt%20Webstranica)

OPCINA Smokvica Komunalno gospodarstvo:

komunalini.redar@smokvica.hr

RAD SA (mailto:komunalni.redar@smokvica.hr)

SMOKVIC A STRANKAMA: Raéunovodstvo:

Radnim danom racunovodstvo@smokvica.hr

od 8:30do (mailto:racunovodstvo@smokvica.hr)

12:00 sati Procelnica: procelnica@smokvica.hr
{mailto:procenica@smokvica.hr)
EU fondovi i javna nabava:
petra.tomasic@smokvica.hr
(mailto:petra.tomasic@smokvica.hr)

AAA

JAVNA RASPRAVA - PRIJEDLOG
IZMJENA | DOPUNA PROSTORNOG
PLANA UREDENJA OPCINE
SMOKVICA

http://smokvica.hr/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/219-javna-rasprava-prijedlog-izmjen... 25.9.2019.
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@ Hitovi: 133
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Javni uvid odrzat €e se u trajanju od 30 dana, od 19. kolovoza 2019.do 17. rujna 2019.

Javno izlaganje odrzat ¢e se 10.rujna 2019. u prostorijama sportske dvorane Smokvica, s poéetkom u
11:00 sati.

JAVNA RASPRAVA (/images/prostorniplan201%/javna_rasprava_prostorni.pdf)

€ Prethodno (/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/2 18-prijedlog-izmjena-i-dopuna-prostornog-plana-
uredenja-opcine-smokvica)

Sliedece ¥ (/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/217-16-sjednica-opcinskog-vijeca)
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SMOKVICA ONLINE

Turisti¢ka Zajednica Op¢ine Smokvica (http://www.brna.hr)
Facebook Smokvica (https://www.facebook.com/Smokvica.Brna)
08 Smokvica (http://os-smokvica.skole.hr/)

DVD Smokvica (http://dvd-smokvica.hr/)

' DRZAVNA UPRAVA

VladaRH (http://vlada.hr/)

http://smokvica.hr/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/219-javna-rasprava-prijedlog-izmjen... 25.9.2019.
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Dubrovacko-neretvanska zupanija (http://edubrovnik.org/)
Vela Luka (http://velaluka.hr)

Blato (http://blato.hr)

Kor&ula (http://www.korcula.hr)

KONTAKTIRAJTE NAS

Smokvica 80

20272 Smokvica

T:020831105,020831066

F:020831033

E: opcina.smokvica@du.t-com.hr (mailto:opcina.smokvica@du.t-com.hr?subject=Kontakt%20Webstranica)

Copyright © Opéina Smokvica — Sva prava zadrzana. Code & Design by Neven Baniéevié
(https://www.facebook.com/neven.banicevic).

Because responsive rocks.NB DESIGN template (https://www.facebook.com/neven.banicevic) by Neven
Banicéevi¢ ‘

http://smokvica.hr/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/219-javna-rasprava-prijedlog-izmjen... 25.9.2019.
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REPUBLIKA HRVATSKA
Ministarstvo graditeljstva i
prostornoga uredenja

Vijesti O Ministarstvu - Dokumenti | Pristupinformiaciiama | istd

MNasiownica ~ O Ministarstvy ~

Dielokrug ~ E Prostorno uredenje ~

Informacije o javnim raspravama

31.07.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu 1
Loborika - Jugoistok, Opéina Maréana
31.07.2019. | paf (362kh}

31.07.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijediogu 1
plana uredenja Opcine Smokvica
31073018 pdf{458kh

31.07.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogn 1
“GGospodarske zone sjever” Donja Dubrava
31.07. 2019, | pdf (302Kb}

31.07.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu ]

plana uredenja Opcine Novigrad
31.07.2018. ¢ pof {259k

31.07.2019. - Informacija o javnoj raspravi o prijedlogu ]
Detalinog plana uredenja "Centar” Drenovei
31.07.2019, 1 jpg BTk

30.07.2019. - Informacija o javnioj raspravi o prijedlogu’

Luke nautickog centra s obalnim pojasnom u Marini, C
30.07 2019, | pdf {510k

Lijepi pozdrav,
Valentina Vincek

Ministarstvo graditeljstva i prostornoga uredenija
Samostalna siuZba za odnose s javnoscu | informiranje
Valentina Vincek, voditeljica siuzbe

Ulica Republike Austrije 20, 10 000 Zagreb
Tel: 01 3782 404

Web: https://mgipu.gov.hr
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OPCINA SMOKV

sluZbena web stranica

Telefon: 020831 066,020831 105

Fax: 020831033

E-mail: opcina.smokvica@du.t-com.hr
KONTAKT (mailto:opcina.smokvica@du.t-com.hr?
INFORMACUE: subject=Kontakt%20Webstranica)

SLUZBENA INTERNET " Nagelnik:

Smokvica opcina.smokvical@du.t-com.hr
TRANICA Smokvica80  (mailto:opcina.smokvical@du.t-com.hr?
20271 subject=Kontakt%20Webstranica)

OPCINA Smokvica Komunalno gospodarstvo:

komunalni.redar@smokvica.hr
RAD SA (mailto:komunalni.redar@smokvica.hr)
SMO KVIC A STRANKAMA: Raéunovodstvo:
Radnim danom racunovodstvo@smokvica.hr
od 8:30do (mailto:racunovodstvo@smokvica.hr)
12:00 sati Progelnica: procelnica@smokvica.hr
(mailto:procelnica@smokvica.hr)
EU fondovi i javna nabava:
petra.tomasic@smokvica.hr
(mailto:petra.tomasic@smokvica.hr)

AAA

PRIJEDLOG IZMJENA | DOPUNA
PROSTORNOG PLANA UREDENJA
OPCINE SMOKVICA
(/INDEX.PHP/ARHIVA/ARHIVA-

http://smokvica.hr/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/2 18-prijedlog-izmjena-i-dopuna-pro... 25.9.2019.
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VIJESTI/218-PRIJEDLOG-IZMJENA-I-
DOPUNA-PROSTORNOG-PLANA-
UREDENJA-OPCINE-SMOKYVICA)

@ Hitovi: 991 ¥ o

IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SMOKVICA - PRIJEDLOG
(/images/prostorniplan2019/tekst_integralni.pdf)

IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SMOKVICA - SAZETAK ZA
JAVNOST (/images/prostorniplan2019/sazetak.pdf)

IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SMOKVICA - OBRAZLOZENJE
(/images/prostorniplan2019/obraziozenje.pdf)

[ZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREBENJA OPCINE SMOKVICA TEKSTUALNI DIO -
PROVEDBENE ODREDBE (/images/prostorniplan2019/uvodne_odredbe.pdf)

IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SMOKVICA GRAFICKI DIO -
KARTOGRAFSKI PRIKAZI (/images/prostorniplan2019/uvodne_graficki.pdf)

KARTA 4-1 (/images/prostorniplan2019/slikal.pdf)

KARTA 4-2 (/images/prostorniplan2019/slika2.pdf)

KARTA 4-3 (/images/prostorniplan2019/slika3.pdf)

KARTA 4-4 (/images/prostorniplan2019/slika4.pdf)

KARTA 4-5 (/images/prostorniplan2019/slika5.pdf)

KARTA 4-6 (/images/prostorniplan2019/slikaé.pdf)

KORISTENJE | NAMJENA POVRSINA (/images/prostorniplan2019/namjena_povrsina.pdf)
INFRASTRUKTURNI SUSTAVI - PROMET (/images/prostorniplan2019/promet.pdf)
INFRASTRUKTURNI SUSTAVI - ELEKTROENERGETIKA, POSTA | ELEKTRONICKE
KOMUNIKACIJE (/images/prostorniplan2019/posta.pdf)

INFRASTRUKTURNI SUSTAVI - VODNOGOSPODARSKI| SUSTAV | ZBRINJAVANJE OTPADA
(/images/prostorniplan2019/voda.pdf)

UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE PROSTORA - KULTURNA DOBRA | KRAJOLICI
(/images/prostorniplan2019/krajolici.pdf)

UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE PROSTORA -UV)J ETI, OGRANICENJA | POSEBNE
MJERE (/images/prostorniplan2019/ostali.pdf)

UVJETI KORISTENJA, UREDENJA | ZASTITE PROSTORA -STANISTA
(/images/prostorniplan2019/stanista.pdf)

€ Prethodno (/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/220-povjerenstvo-za-provedbu-javnog-natjecaja-
procelnik-ca)

Sliedece ¥ (/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/219-javna-rasprava-prijedlog-izmjena-i-dopuna-
prostornog-plana-uredenja-opcine-smokvica-2)

http://smokvica.hr/index.php/arhiva/arhiva-vijesti/218-prijedlog-izmjena-i-dopuna-pro... 25.9.2019.
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REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
OPCINASMOKVICA

JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL

KLASA:- 350-01/19-01/01

URBROJ: 2138/04-03-19-81

Smokvica, 29.srpnja 2019. g.

Temeljem ¢lanka 96, Zakona o prostornom uredenju (Narodne novine
¢ 153/13, 65/17, 114/18, 39/19), Odluke o izradi izmjena i dopuna Prostor-
~ nog pIana uredenja Opc’:ine Smokvica.(Sluzbeni glasnik Opéine Smokvica
. 1212018), i Zakljucka o utvrdivanju Prijedioga izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Smokvica za javnu raspravu te njegovom upucivanju
na javnu rapravu KLASA: 351-01/19-01/01, URBROJ; 2138-04/2-19-144,
* datum 29. srpnja 2019., Jedinstveni upravni odjel Opéine Smokvica, kao
- nositelj izrade, objavljuje

Javni uvid odrzat éeseu trajan;u od 30 dana, 0d 19. kolovoza
2019. do 17. rujna-20189. - '

Javno izlaganje odrzat ¢e se 10. rujna 2018. u prostorijama
sportske dvorane Smokvica, Smokvica 168, Smokvica s pocet-
kom u 11:00 sati pri ¢emu sudionici mogu postavljati pitanja o
predloZenim rjeSenjima na koja usmeno odgovaraju osobe koje
vode javno izlaganje:

1 Javni uvid u Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana

uredenja Opéine Smokvica omoguéava se u prostorijama
Jedinstvenog upravnog odjela Opéine Smokvica, Smokvica
80, Smokvica svakim radnim danom od 08:00 do 15:00 sati,
mreznim stranicama Opcine Smokvica (www.smokvica.hr) i u
informacijskom sustavu prostornog uredenja.

1zmjene i dopune Prostornog plana uredenja Op¢ine Smok-
vica izradene su temeljem Odluke o izradi izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica (Stuzbeni glasnik
Opéine Smokvica 12/2018), te ¢e se u Javnoj raspravi razmat-
rati iskfjucivo oéitovanja, misljenja, prijedlozi i primjedbe koji ¢e
se odnositi na isto

| mogu se podnositi:

Ocitovanja, misljenja, prijediozi i primjedbe na Prijedlog iz-
mjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokwca

- upisom u knjigu primjedbi u Jedinstvenom-upravriom odjelu
Opcine-Smokvica
- upisom u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja
- dostavom putem poste na adresu::Opcina Smokvica, Smok-
vica 80, HR-20271 Smokvica

- -.predajom u pisarnicu Op¢ine Smokvica

Otitovanja, mi&ljenja, prijedlozi i primjedbe mogu se dostaviti
najkasnije do 17. rujna 2019.

Ocitovanja, mislienja, prijedlozii pnmjedbe, koja budu do-

stavljena nakon 17. rujna 2019. ili budu napisana necitko, bez

naziva, imena, prezimena, adrese ili potpisa nece se razmatrati

i uzeti u obzir prilikom pripreme lzvjeséa o javnoj raspravi.
’ v.d. Pro¢elnice Jedinstvenog upravnog odjela:

lvana Tomasi¢. bacc. admin. publ.



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

OPCINA SMOKVICA
JEDINSTVENI UPRAVNI ODJEL
KLASA: 350-01/19-01/01
URBROJ: 2138/04-03-19-82

Smokvica, 29.srpnja 2019. g.

Predmet: Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Op¢ine Smokvica
- posebna obavijest 0 javnoj raspravi

Postovani,

Temeljem ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN 153/13, 65/17, 114/18 i
39/19) obavjestavamo Vas o javnoj raspravi o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opc¢ine Smokvica (dalje: Prijedlog Plana) sukladno Objavi javne rasprave koju
dostavljamo u privitku.

Javni uvid odrzat ée se u trajanju od 30 dana, od 19. kolovoza 2019. do 17. rujna 2019.

Javno izlaganje odrZat ¢e se 10. rujna 2019. u prostorijama sportske dvorane Smokvica,
Smokvica 168, Smokvica s po¢etkom u 11:00 sati.

Prijedlog Plana moZete pogledati na sluzbenoj stranici Opcéine Smokvica
www.smokvica.hr za vrijeme trajanja javnog uvida.

Kontakt osoba Op¢ine Smokvica: Ivana Tomasi¢, telefon: +385 20 831033, e-mail:
opcina.smokvica@du.t-com.hr.

S postovanjem,

v. d. Pro¢elnice:
Ivana Tomasi¢, bacc, admin. publ.

Privitak:
1. Objava javne rasprave.



Dostaviti:
1. MINISTARSTVO KULTURE, Uprava za zastitu kulturne bastine, Konzervatorski odj el u
Dubrovniku za podrugje Dubrovadko-neretvanske Zupanije, Resti¢eva 7, 20 000 Dubrovnik
2. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA I ENERGETIKE, Uprava za procjenu utjecaja na
okoli$ i odrzivo gospodarenje otpadom, Radni¢ka cesta 80, 10 000 Zagreb
3. MINISTARSTVO ZASTITE OKOLISA 1 ENERGETIKE, Uprava za zastitu prirode,
Radnicka cesta 80, 10 000 Zagreb
4, MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava Sumarstva, lovstva i drvne industrije,
Planinska 2a, 10 000 Zagreb
5. URED DRZAVNE UPRAVE U DNZ, Sluzba za gospodarstvo, Vukovarska 16, 20 000
Dubrovnik
6. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE Uprava poljoprivrede i prehrambene industrije,
Ulica grada Vukovara 78, 10 000 Zagreb
7. MINISTARSTVO POLJOPRIVREDE, Uprava vodnog gospodarstva, Ulica grada
Vukovara 220, 10 000 Zagreb
8. HRVATSKE VODE, VGO za slivove Juznog Jadrana Split, Vukovarska 35, 21 000 Split
9. HRVATSKE VODE, VGO Split - VGI Opuzen - "Neretva - Kor€ula", Trg Opuzenske
bojne 5, 20 355 Opuzen
10. MINISTARSTVO OBRANE, Uprava za materijalne resurse, Sektor za vojnu
infrastrukturu, SluZba za vojne nekretnine 1 zastitu okoli$a, Trg kralja Petra KreSimira IV, 10
000 Zagreb
11. HRVATSKA REGULATORNA AGENCIJA ZA MREZNE DJELATNOSTI, Ulica
Roberta Frange$a Mihanovi¢a 9, 10 110 Zagreb
12. MUP - Ravnateljstvo civilne zastite, Podrué¢ni ured Dubrovnik, Liechtensteinov put 31,
20 000 Dubrovnik
13. MUP — POLICIJSKA UPRAVA DUBROVACKO-NERETVANSKA, Odjel upravnih,
inspekcijskih i poslova zastite i spa§avanja, Dr. Ante Star¢evic¢a 13, 20 000 Dubrovnik
14. LUCKA UPRAVA DUBROVACKO-NERETVANSKE ZUPANIJE, Vukovarska 2, 20
000 Dubrovnik
15. MINISTARSTVO POMORSTVA, PROMETA I INFRASTRUKTURE, Lu¢ka kapetanija
Dubrovnik, Vukovarska 16, 20 000 Dubrovnik
16. MINISTARSTVO DRZAVNE IMOVINE, DeZmanova ulica 10, 10 000 Zagreb;
17. JAVNA USTANOVA ZA UPRAVLJANJE ZASTICENIM PRIRODNIH
VRIJEDNOSTIMA NA PODRUCJU DUBROVACKO NERETVANSKE ZUPANIJE,
Branitelja Dubrovnika 41, 20 000 Dubrovnik
18. HRVATSKE SUME d.0.0., Uprava $uma Podruznica (USP) Split, Odjel za uredivanje
Suma, Kralja Zvonimira 32/1II, 21 000 Split
19. NPKLM VODOVOD d.o.0., Put svetog Luke b.b., 20 260 Korc¢ula
20. HEP - OPERATOR DISTRIBUCIISKOG SUSTAVA (HEP ODS) D.O.O., DP
Elektrojug Dubrovnik, Nikole Tesle 3, 20 000 Dubrovnik
21. HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJISKOG SUSTAVA (HEP ODS) D.O.O., DP
Elektrojug Dubrovnik - Pogonski ured Korcula, Strecica 16, 20260 Korcula
22. HEP - OPERATOR DISTRIBUCIJISKOG SUSTAVA (HEP ODS) D.O.O., DP
Elektrojug Dubrovnik - Pogonski ured Blato, Ulica 65 70, 20 271 BLATO
23. HRVATSKI OPERATOR PRIJENOSNOG SUSTAVA D.0O.0O., Kupska 4, 10000 Zagreb
24. HRVATSKE CESTE D.O.O., Sektor za razvoj i stratesko planiranje, Vonéinina 3, 10 000
Zagreb
25. HRVATSKE CESTE D.O.O., Sektor za odrZavanje i promet, Poslovna jedinica Split -
Tehnicka ispostava Dubrovnik, Vladimira Nazora 8, 20 000 Dubrovnik
26. ZUPANIJSKA UPRAVA ZA CESTE NA PODRUCJU DUBROVACKO-
NERETVANSKE ZUPANLE, Vladimira Nazora 8, 20 000 Dubrovnik
27. KRUBLIC d.0.0., Smokvica b.b., 20 272 Smokvica



28. HRVATSKA AGENCIJA ZA CIVILNO ZRAKOPLOVSTVO, Sektor acrodroma i
zaStite zraCnog prometa, Ulica Grada Vukovara 284, 10 000 Zagreb

29. ZAVOD ZA PROSTORNO UREDENJE DUBROVACKO-NERETVANSKE
ZUPANIJE, Petilovrijenci 2, 20 000 Dubrovnik

30. DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA, Upravni odjel za prostorno uredenje i
gradnju, Ispostava Vela Luka, Obala 3 bt. 19, 20 270 Vela Luka

31. DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA, Upravni odjel za gospodarstvo i more,
Pred Dvorom 1, 20 000 Dubrovnik

32. DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA, Upravni odjel za komunalne poslove i
zastitu okoliSa, Vukovarska 16, 20 000 Dubrovnik

33. TURISTICKA ZAJEDNICA OPCINE SMOKVICA, Brna 500, 20 272 Smokvica

34. MJESNI ODBORI na podru¢ju Opéine Smokvica.



ZAPISNIK

sa javnog izlaganja u postupku javne rasprave o prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Smokvica

uvoD

Javno izlaganje je odriano na temelju objavijene Javne rasprave o prijedlogu izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica ,KLASA:350-01/19-01/01,URBRO}:2138/04-03-19-81 od
29.srpnja 2019.g,

Nositel] izrade prijedloga izmjena i dopuna prostornog plana uredenja je Opéine Smokvica.
Datum javnog izlaganja: ;

10.rujna 2019..

Mijesto javﬁog izlaganja:

Prostorija sportske dvorane w$mokvici.

Vrijeme javnog izlaganja: “

Javnoizlaganje zapoéelo 111.15.

Nazoéni na javnom izlaganju:

Ispred QOpcine Smokvica:

ProCelnica Laura Vuckovié Banicevié i vita referentica fvana Tomadié

Ispred struénog izradivada : Grgurevi¢ & partneri d.0.o0 iz Zagreba

Gradani: Na poCetku izlaganja utvrdenc je 16 osoba.
Tijek javnog izlaganja:

Javnu raspravu otvara Hrvoje Vidovi¢, odgovorni voditelj izrade Plana te predstavnik Grgurevié i
partneri. Takoder su prisutni kolega Slaven Letica te kolegice Jerkovié i Sustic, Pozdravija sve prisutne
koju sudosli na Javnu raspravu.

Isti¢e da je prodlo vide od 10 godina od zadnjeg usvajanja Prostornog plana. U tom vremenu se je
promijenio Zupanijski plan te brojni propisi koji imaju utjecaja na prostorni plan. Po javnom pozivu
pristiglo je dosta zahtjeva i prijedioga za izmjenu plana i iz kojih je pripremijen prijediog plana. Nakon
izlaganja Slavena Letica zainteresirani ée imati priliku postavljati pitanja.

Istie da se do 17.rujna 2019.g. mogu pisanim putem iskazati primjedbe.

Rije¢ preuzima Slaven Letica koji navodi kronologki tijek lzmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opcine Smokvica te prezentira sama planska rieéenja na kartografskim prikazima preko
projektora.

Nakon prezentacije Prijedloga izmjena i dopuna uslijedili su pitanja gradana te odgovor strutnog
izradivaca kako slijedi:



Tim Bolje,Marko Padovan : zanima ga za koje dijelove gradevinskih podrudja je obvezna izrada UPU-3
i kako su utvrdenia ista.

Slaven Letica odgovara da po zakonu su neuredeni oni dijelovi na kojima nema osnovne
infrastrukture a koji se utvrduju prostornim planom tj. koji nemaju adekvatan prometni pristup
prema uvjetima Plana i za te neuredene dijelove je obveza UPU prije ishodenja gradevinske dozvole.

Tim Bolie, Marko Padovan: Zanima ga da li se mofe poveéati velitina izgradnje poljskih kucica sa
20m2 na 30m2 kao u drugim Opéinama?

Hrvoje Vidovic odgovara da uloZi primjedbu pa ce se pa razmotriti.

Ivko Banievi¢, zanima ga status legaliziranih objekata koje su sagradene bez gradevinske dozvole, a
nalaze se izvan gradevinskog podrugja?

Slaven Letica odgovara: da je ta legalizirana zgrada postojeca i bez obzira nalazila se ta zgrada unutar
gradevinskog podrugja iii izvan gradevinskog podrudja, ona se ne smije srusiti a uvijek se moze
rekonstruirati, ali su uvjeti rekonstrukcije drugadiji.

Zeliko Seretinek: zanimaju ga parcele 2/3 i 2/4 na predjelu Blaca. Obje parcele su neizgradene i
nalaze se izvan gradevinskog podruéja .Zanima ga &to se na tim parcelama moZe napraviti, da li se
moZe napraviti nesto kohezivno (restoran, kamp),da se osmisli neito korisno da se na dest.2/3 i na
kraju da se ustupi.

Slaven Letica odgovara kako se predmetne &estice nalaze izvan gradevinskog podruéja unutar 100 m
od obalne crte te da na te &estice nije moguce progirenje gradevinskog podrucja s obzirom da Zakon
o prostornom uredenju brani Sirenje izdvojenih dijelova gradevinskih podrucja naselja unutar 100 'm.
Isto tako, objadnjava de ce biti moguée proSirenje gradevinskog padrudja naselja Blaca (izvan 100 m
od obalne crte) kada isto bude izgradeno vise od 80%. Za dio Cestica koje. se nalaze unutar
gradevinskog podrucja naselja skrece pozornost kako je na snazi Urbanisticki plan uredenia Blaca.
Napominje kako su izvan gradevinskih podrugja moguée odredene kategorije gradnje {prvenstveno
sportska igralita), pa poziva da'se u tom smislu da primjedba koja ¢e se razmotriti.

Ivan Tomasi¢ se nadovezuje i govori da se na Cest. 2/3 nalazi bocaliéte i trenutno to ljudi koriste kao
ilegalni kamp. Postavlja pitanje da li bi se moglo napraviti legalni kamp?

Slaven Letica odgovara da se ne bi moglo.

lvko Banievi¢ govori kako je otofna cesta nagradena ima 100 godina 1 da jo¥ nije ucrtana u
katastarskoj mapi. Postavija pitanje tko treba ucrtati cestu.

Slaven Letica odgovara da onaj tko upravlja cestom da j ju je duzan i upisati.(Zupanijsku cestu ucrtava
Zupanijska uprava za ceste, Driavnu Hrvatske ceste, a nerazvrstane ceste Op¢ina).

Nedjeljko Sardeli¢, direktor Konstruktor Hotina: postavija pitanje da je li njihov prijedlog uvaZen a to
je prodirenje eksploatacijskog polja i zanima ga tj. status Kotaca.

Slaven Letica odgovara da je eksploatacijsko polje ucrtano prema koordinatama vaZece koncesije,
Zupanijski plan dopusta da se to polje prodiri kada se ugradi otpradivac. Onog trenutka kada bude
ugraden otprasivaC stei ¢e se preduviet da se to polje progiri, a trenutho s obzirom kako isti nije
ugraden nema preduvjeta za prodirenje.

Nedjeliko Sardeli¢ traZi da se preslika dio obuhvata kao $to je u Zupanijskom prostornom planu.



Slaven Letica odgovara da prostorni plan fupanije nije odredio obuhvat veé da daje smjernice za
izradu prostornih planova lokalne razine i jasan uvjet kad se moZe prodiriti eksploatacijsko polje; taj
uvjet je ugraden otprasivad.

Nedieliko Sardeli¢ trazi da tekstualni dio bude kao u prostornom planu viseg reda.

Slaven Letica odgovara: kako ta odredba {320) Zupanijskog plana je smjernica za izradu prostornog
plana uredenja Opéine te da je besmisieno ju preslikavati, ve¢ da je to uputa kako se moze pro&iriti
eksploatacijsko polje kroz izmjene i dopune PPUO Smokvice, a ta uputa je da se mora ugraditi sustay
kontrole pradine i da se bez toga ne moge &iriti eksploatacijsko polje.

Stjepan Kordi¢ smatra ako je Zupanijski prostorni plan nedto odredio da to mora biti i u Prostornom
planu Opcine Smokvica jer bez toga se ne moZe niéta raditi, &ak ni rekonstrukeiju:,a ‘oprasivac ée se
napraviti. Takoder isti¢e da ne mogu dobiti ni trafostanicu jer u prostornom planu nije napisan
kapacitet trafostanice.

Slaven Letica odgovara da neka dostavi primjedbu u svezi gradnje gradevina {ukljugivo
transformatorsku stanicu} unutar postojeceg polja i da ce se ista razmotriti, medutim, sama povrsinag
polja se ne moZe proirit prije nego ugrade sustav oprasivanja.

Slavko Kordi¢ postavija pitanja da li u tom slucaju opet mijenjati prostorni plan?

Slaven Letica da bi {po ugradnji otpradivaéa) za prodirenje eksploatacijskog polja trebalo pokrenuti
nove izmjene | dopune PPUO Smokvica te daje objagnjenje koliko bi takav postupak trajao:

Hrvoie Vidovi¢ poziva predstavnike Hotine da svakako upute primjedbu.

Lenko Sale€i¢ navodi da mu je Zao $to nema Natelnika Opéine Smokvica jer bi trebao dati odgovore
na neka pitanja. Nadovezuje se na problem Konstruktora Hotine te istite da je to dokaz loge
komunikacije Konstruktora Hotine, Dubrovatko neretvanske Zupanije.i Opcine Smokvica:

Poznato je da se prilikom donoenja Prostornog plana 2007.¢. nije moglo 3iriti gradevinsko podruéje ,
pa se je nekim ljudima gradevinsko podrugje stavilo u negradevisnko podruéje (Blaca od zapad do
granice s Opcinom Blato). Pa isti€e da se sada tim ljudima nije iza%lo u susret i vratilo im kao §to je
bilo prije.

Prilikom dono3enja prostornog plana 2007.g. dogodio se da se granica gradevinskog i negradevinskog
dijela dijagonalno sjekla gradevinske parcele. One su bile unutar od 100 m | u ovom danaghjem
prijedlogu se vidi da se je u nekim sluéajevima ispravilo, ali ne u svim. Pa pita da li je to iz razloga §to
se-ti objekti nalaze unutar 100m od obalne crte (u prostoru ogranicenja ZOp-a) ili je-nekakva omagka.

Slaven letica odgovora da nije omaska, ve¢ Zakon (o prostornom uredenju) ne dopuita Sirenje
izdvojenih dijelova gradevinskih podrugja naselja unutar 100 m udaljenosti od obalne crte.

Hrvoje Vidovi_c' odgovara vezano za Blacu i Brnu kako je zakoniski preduvjet Sirenja gradevinskog
podrucja dovoljna izgradenost istih {najmanje 80 %). Nadovezuje se na zahtjeve gradana i navodi da
su svi zahtjevi pristigli po javnom pozivu, a za koje je postojala zakonska pretpostavka uvazeni.

Neven Kunjasi¢- (nejasno se tuje} postavlja pitanje u svezi uvjeta rekonstrukcije postojecih zgrada te
o daljnjem tijeku postupka izmjena i dopuna PPUO Smokvica.

slaven Letica odgovara da ako ulo#i primjedbu da ée se ista razmotriti po zavrietku javne rasprave i
da Ce se u roku-od 15 dana od zavrietka javnog uvida sastaviti izvjeSce o provedenoj javnoj raspravi u
kojem ce biti uvrstena ta primjedba i odgovor na jstu.



lvko Banicevi¢ postavija pitanje da i je u industrijskoj zoni predviden aerodrom.

Slaven letica da je aerodrom prikazan na karti prometa.

Ivko Banitevi€ postavija pitanje jesu li se Sirile granice gradevinskog podrucja naselja Smokvica?
Slaven Letica odgovata da se Sirile sukladno zahtjevima za prosirenjem po javnom pozivu.

tvan Pecoti¢ postavlja pitanje §to je sa cestom prema Brni kad bude sagraden aerodrom?

Slaven Letica odgovara da je planirana alternativna trasa Smokvica-Brna,

lvan Pecoti¢ pita da |i cesta zaobilazi industrijsku zonu?
Slaven Letica odgovara da ne zaobilazi, ide uz zapadni rub,

Neven Kunia3i¢ pita gdje se spaja nova cesta, kraj Istruge i kako je rijeSen spoj te ceste na postojeéu
cestu kod fstruge.

Slaven Letica odgovara da je kroz PPUO samo planiran koridor odnosno dan preduvjet za realizaciju
iste ,a da precizna trasa, Sirina profila i ostali elementi prometnice se utvrduju projektnom
dokumentacijom, kad dode do toga.

Marko Padovan-pita u svezi rekonstrukcije postojecih zgrada, zaito nije ostavijena formulacija , bez
daljnjih pogorsanja” te zaéto nije moguce graditi kucu blize medi uz suglasnost susjeda,

Hrvoje Vidovi¢ odgovara kako formulacija ,bez daljnjih pogorianja” je problemati¢na jer ne definira
$to je to daljnje pogorZanje (primjerice ako postojeca zgrada ima pojedine urbanisticke parametre
koji su u suprotnosti s Planom je li daljnje pogor3anje svaka rekonstrukcija kojim se zadrzavaju ti
parametri). Takoder je stav izradivata kako je | instrument ~Suglasnost susjeda” problematitan, jer bi
dovelo do neujednadene provedbe Plana. Pozvao je da se podnese primjedba te da ¢e se razmotriti
jo$ jednom predmetne odredbe.,

Poito vide nije bilo pitanja, javno izlaganje je zaklju¢eno, uz obavijest da se primjedbe zaprimaju do
17.rujna 2019.g. u Opéini Smokvica.

U sklopu javnog izlaganja u zapisnik nije izjavljena nijedna primjedba.

Javno izlaganje zavrseno u 13,00 sati.

KLASA:350-01/158-01/01
URBR0OJ:2138/04-03-19-102

Zapisnigarka: o % \\‘J“\ degovorna osoba
W%&,&,/A Q\)\’@P\ 1 04'1,&9
Ivana Tomaslé [ALelz P

Nositelj izrade:

Laura Vuékovi¢ Banié’e\{ié, Procelnica
7 h ‘ SR
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Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opc¢ine Smokvica (dalje: ID PPUO Smokvica)

Rekapitulacija pristiglih ocitovanja, prijedloga i primjedbi o prijedlogu ID PPUO Smokvica

Ocitovanja, prijedlozi i primjedbe dostavijene u roku u pisarnicu 19
prihvaceno 12
djelomiéno prihvadeno 5
nije prihvaé¢eno 2
Prijedlozi i primjedbe dane u zapisnik za vrijeme javnog izlaganja 0
Prijedlozi i primjedbe upisane u knjigu primjedbi tijekom javnog uvida 0

Ocitovanja, prijedlozi i primjedbe dostavijene u pisarnicu grada izvan roka

prihvadeno

1
1
djelomi¢no prihvaceno 0
nije prihvaceno 0

Ukupno 20




Popis sudionika u javnoj raspravi koji su dali prijedloge i primjedbe na prijedlog ID PPUO
Smokvica

Datum protokola

Broj . Ime i prezime / naziv podnositelja ~ Adresa
zaprimanja
1. 19.08.2019. Danijela Ivanek
5 06.09.2019 Ministarstvo unutarnjih poslova Liechtensteinov put 34
] o ' Ravnateljstvo civilne zastite HR-20000 Dubrovnik
Ministarstvo obrane
Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira
3. 16.08.2019. sektor za vojnu infrastrukturu V1
Sluzba za vojno graditeljstvo i HR-10000 Zagreb
energetsku uéinkovitost
. . . Planinska 2a
4. 27.08.2019. Ministarstvo poljoprivrede 10000 Zagreb
Hrvatske vode
5. 04.09.2019. Vodnogospodarski odjel za slivove Vukovarslfa 35,
oy 21000 Split
juznog Jadrana
Hrvatske Sume d.o.o. Kralja Zvonimira 35,
6. 10.09.2019. Uprava Suma Podruznica Split 21000 Split
HEP ODS d.o.o. Nikole Tesle 3,
7. 10.092019. Flektrojug Dubrovnik 20000 Dubrovnik
Hrvatska regulatorna agencija za Roberta FrangeSa
8. 26.8.2019. mreZne djelatnosti  Mihanoviéa 9,
HAKOM 10110 Zagreb
Dubrovacko-neretvanska Zupanija Petilovriienci 2
9. 17.09.2019. Zavod za prostorno uredenje ) .
9 . .. 20000 Dubrovnik
Dubrovacko-neretvanske 7Zupanije
. Skverska 8
10. 10.09.2019. Laguna Novigrad d.d. HR-52466 Novigrad
32. ulica br. 9/1,
11. 17.09.2019. Konstruktor - HOTINA d.o.o. 20271 Blato
. . Ulica 1, br. 68,
12. 17.09.2019. Tim bolje d.o.o. HR-20270 Vela Luka
13. 17.09.2019. Ivan Toma$i¢ i dr.
14. 04.09.2019. Kuzma Tomas$i¢ pok. Milivoja
15. 04.09.2019. Miskulin Nedija rod. Tomasi¢
16. 17.09.2019. Suncani Pecotié
17. 17.09.2019. Michael Bockheim
Ministarstvo Kulture Resticeva 7
18. 17.09.2019. Uprava za zastitu kulturne baStine .
. . HR-20000 Dubrovnik
Konzervatorski odjel u Dubrovniku
Op¢ina Smokvica Smokvica 80
19, 17.09.2019. Nacelnik HR-20271 Smokvica
20, 23.09.2019. Hrvatske ceste d.o.o. Von¢inina 3

HR-10000 Zagreb




Popis sudionika u javnoj raspravi o prijedlogu ID PPUQO Smokvice Cija su ocitovanja,
misljenja, prijedlozi i primjedbe prihvaéeni

Datum protokola

Broj . Ime i prezime / naziv podnositelja Adresa
zaprimanja
1. 19.08.2019. Danijela Ivanek
) 06.09.2019 Ministarstvo unutarnjih poslova  Liechtensteinov put 34
) e ) Ravnateljstvo civilne zastite HR-20000 Dubrovnik
Ministarstvo obrane
Uprava za materijalne resurse, Trg kralja Petra KreSimira IV
3. 16.08.2019. sektor za vojnu infrastrukturu 1
Sluzba za vojno graditeljstvo i HR-10000 Zagreb
energetsku u¢inkovitost
. . . Planinska 2a
4. 27.08.2019. Ministarstvo poljoprivrede 10000 Zagreb
Hrvatske vode
5. 04.09.2019. Vodnogospodarski odjel za Vukovarslfa 35,
. . 21000 Split
slivove juznog Jadrana
Hrvatske Sume d.o.o. Kralja Zvonimira 35,
6. 10.09:2019. Uprava $uma Podruznica Split 21000 Split
HEP ODS d.o.o. Nikole Tesle 3,
7. 10092019, Elektrojug Dubrovnik 20000 Dubrovnik
Hrvatska regulatorna agencijaza  Roberta Frangesa
8. 26.8.2019. mreZne djelatnosti Mihanovica 9,
HAKOM 10110 Zagreb
16. 17.09.2019. Suncani Pecotié
17. 17.09.2019. Michael Bockheim
Ministarstvo Kulture
Uprava za zaStitu kulturne baStine Resticeva 7
18. 17.09.2019. Konzervatorski odjel u HR-20000 Dubrovnik
Dubrovniku
Op¢ina Smokvica Smokvica 80
19 17.09.2019. Nacelnik HR-20271 Smokvica
20.  23.09.2019. Hrvatske ceste d.0.0. Vontinina 3

HR-10000 Zagreb




Popis sudionika u javnoj raspravi o prijedlogu ID PPUO Smokvice Cija ocitovanja, misljenja,
prijedlozi i primjedbe nisu razmatrani iz razloga propisanih Zakonom o prostornom uredenju
(NN 153/13, 65/17, 114/18, 39/19)

Datum Ime i prezime / naziv
Broj  protokola prezl Adresa
c podnositelja
zaprimanja
20.  23.09.2019. Hrvatske ceste d.o.o. Voncinina 3

HR-10000 Zagreb

Zahtjev podnositelja iz prethodne tablice zaprimljen je nakon roka propisanog Objavom javne
rasprave. Usprkos navedenom, u dogovoru nositelja i stru¢nog izradivaca, zahtjev je
razmotren i ukljuceni pri izradi Izvjesca (kao prihvacen).



Obrazlozenja/odgovori na ocitovanja, misljenja, primjedbe i prijedloge zaprimljene u javnoj
raspravi o prijedlogu ID PPUO Smokvica koji su prihvaceni, nisu prihvaceni ili su
djelomicno prihvaceni

Za potpuni tekst primjedbe vidjeti presliku primjedbi koji su sastavni dio Izvje$¢a (prilozi).

Datum protokola

Broj . Ime i prezime / naziv podnositelja Adresa
zaprimanja

1. 19.08.2019. Danijela Ivanek

Prijedlog/primjedba:

TraZi pojaSnjenje u svezi k.¢. 7002/4, k.o. Smokvica, a s obzirom na zahtjev poslan po
javnom pozivu za iskaz interesa za izradu izmjena i dopuna ID PPUO Smokvica.

Stav Izradivaca:
Smatra se prihvacenim. Planom je predmetna Cestica utvrdena kao uredeni neizgradeni dio
gradevinskog podrudja te je na istoj moguéa neposredna provedba Plana.

Stav Nositelja:
Smatra se prihvac¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaéa se




Datum protokola

Broj . . Ime i prezime / naziv podnositelja Adresa
zaprimanja
9 06.09.2019 Ministarstvo unutarnjih poslova  Liechtensteinov put 34
] T ] Ravnateljstvo civilne zastite HR-20000 Dubrovnik
Prijedlog/primjedba:

Naslov izdaje Suglasnost o postivanju zahtjeva zastite od prirodnih i drugih nesre¢a u
Prijedlogu ID PPUO Smokvice

Stav Izradivaca:
Smatra se prihvaéenim

Stav Nositelja:
Smatra se prihva¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj zaprimanja podnositelja

Adresa

Ministarstvo obrane

Uprava za materijalne resurse,
3. 16.08.2019. sektor za vojnu infrastrukturu

Sluzba za vojno graditeljstvo i

energetsku ucinkovitost

Trg kralja Petra KreSimira IV
1
HR-10000 Zagreb

Prijedlog/primjedba:
Naslov nema primjedbi na Prijedlog ID PPUO Smokvica

Stav Izradivaca:
Smatra se prihvacenim

Stav Nositelja:
Smatra se prihva¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . o Adresa
zaprimanja podnositelja
.. S Planinska 2a
4, 27.08.2019. Ministarstvo poljoprivrede 10000 Zagreb
Prijedlog/primjedba:

Naslov trazi o¢itovanje Hrvatskih Suma d.o.o. Direkcija na Prijedlog ID PPUO Smokvice za
potrebe davanja misljenja na Plan

Stav Izradivaca:
Smatra se prihva¢enim

Stav Nositelja:
Smatra se prihvacenim

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola

Broj zaprimanja

Ime i prezime / naziv podnositelja Adresa

Hrvatske vode
5. 04.09.2019. Vodnogospodarski odjel za
slivove juZznog Jadrana

Vukovarska 35,
21000 Split

Prijedlog/primjedba:
Naslov izdaje o€itovanje da je Prijedlog ID PPUO Smokvica sukladan planskim
dokumentima upravljanja vodama, prema ¢lanku 39. Zakona o vodama (NN 66/19).

Stav Izradivaca:
Smatra se prihvacenim

Stav Nositelja:
Smatra se prihva¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola  Ime i prezime / naziv

Broj L . Adresa
zaprimanja podnositelja
Hrvatske Sume d.o.0. Kralja Zvonimira 35,
6 10.09.2019. Uprava Suma PodruZnica Split 21000 Split
Prijedlog/primjedba:

Naslov izdaje o¢itovanje prema preslici u privitku izvjeséa pri ¢emu smatra da pri izradi svih
prostorno-planskih dokumenata treba voditi ratuna kako bi se zahvatima izbjegla degradacija
Suma (osobito visokih Suma) i Sumskog zemljista.

Stav Izradivaca:
Smatra se prihvac¢enim. Pri izradi Plana posebna pozornost posvecena je izbjegavanju
degradacije Suma i $umskog zemljita pri planiranju zahvata.

Stav Nositelja:
Smatra se prihvac¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . . Adresa
zaprimanja podnositelja
HEP ODS d.o.o. Nikole Tesle 3,
7 10.09.2019. Elektrojug Dubrovnik 20000 Dubrovnik

Prijedlog/primjedba:

Naslov daje smjernice za izradu Plana prema dopisu.

Stav Izradivaca:
Prihvaéa se.

Stav Nositelja:
Prihvaca se.

Konacni odgovor:
Prihvaca se.




Broi Datum protokola Ime i prezime / naziv

. . o1 Adresa
Zaprimanja podnositelja
Hrvatska regulatorna agencija Roberta FrangeSa Mihanovic¢a
8. 26.8.2019. za mreZne djelatnosti 9,
HAKOM 10110 Zagreb
Prijedlog/primjedba:

Naslov izdaje pozitivno misljenja na Prijedlog ID PPUO Smokvica.

Stav Izradivaca:
Smatra se prihva¢enim

Stav Nositelja:
Smatra se prihvac¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola

Broj zaprimanja

Ime i prezime / naziv podnositelja Adresa

Dubrovacko-neretvanska Zupanija
9. 17.09.2019. Zavod za prostorno uredenje
Dubrovacko-neretvanske Zupanije

Petilovrijenci 2
20000 Dubrovnik

Prijedlog/primjedba:

Naslov traZi:

1. Op¢enito provedbene odredbe ,,pregledati, i8¢istiti i prilagoditi mjerilu JLS*

2. U €lanku 13. provedbenih odredbi trazi se dodavanje lokalne ceste L69019: D118 — Babina
te umjesto rijeci ,,aglomeracija Smokvica — Brna“ dodavanje rijeci ,,aglomeracija Smokvica —
Brna — JuZna obala“

3. U ¢lanku 16a., u stavku 3., traZi se ograni¢enje broja stambenih jedinica na najvise 4, bez
iznimki _

4. U ¢lanku 20., stavku 7., podstavak b, zatim u ¢lanku 21., stavku 2. te eventualno u drugim
¢lancima traZi se brisanje rijeci ,,i viSe™ koje se odnose na vise od 3 nadzemne etaze

5. U ¢lanku 65. Naslov predlaze utvrditi sljedeée uvjete:

»Gospodarska degustacija gradevina — kuSaonica vina (ulja) s vinskim / maslinarskim
podrumom je gospodarska gradevina za proizvodnju, promidzbu i prodaju proizvoda
registriranog proizvodaca vina/ulja, koja se moze graditi isklju¢ivo izvan prostora ograni¢enja
Z0OP-a. Za gradnju ovih gradevina vrijede sljedeci uvjeti:

- poljoprivredna povrs$ina vinograda / maslinika najmanje povrsine 1,0 ha

- najveca katnost na ravnom terenu Po+Pr, a na kosom terenu Po+Su te visine do 5,0 m

- gradevina moZe imati do 200 m? gradevinske (bruto) povr$ine nadzemne etaze i potpuno
ukopan podrum (Po) do 200 m? gradevinske (bruto) povr§ine*

6. U ¢lanku 77. koji se odnosi na eksploataciju mineralnih sirovina Kota(v)ca trazi se
uskladenje povrsine sukladno odredbama 42b. i 320. PPDNZ te se traZi brisanje stavka 2.

7. TraZi se revizija uskladenja ¢lanka 80., stavka 5. koji se odnosi na LN Brna §to se posebice
odnosi na utvrdivanje obuhvata luke u moru te utvrdivanje ,,gradevinskog podrué¢ja“ luke na
kopnu odnosno izuzimanje postojecih privatnih zgrada te propisivanje detaljnijih uvjeta
gradnje (predlaZe se da povrsina zgrada bude najvise 300 m?, katnost jedna nadzemna etaza i
visina zgrade do 5 m). Naslov navedeno traZi jer smatra kako kroz prijedlog Plana nije
propisana izrada urbanisti¢kog plana uredenja te smatra kako se trebaju propisati uvjeti za
neposrednu provedbu Plana.

8. TraZi da se u ¢lanku 83. navede povrSinu SRC Smokvica

9. Trazi da se:

- u ¢lanku 90. propise potreba izrade maritimne studije sukladno odredbi 139. PPDNZ

- u stavku 2. istog ¢lanka rijeci ,,do 15 m* zamjene rije¢ima ,,preko 15 m*

- u stavku 4. iza rije¢i ,,unutar luka otvorenih za javni promet“ doda zarez i rijeci ,,unutar
izdvojenih dijelova luka otvorenih za javni promet te izbriSe tekst da priveziste kao
komunalni vez gradi i ureduje isklju¢ivo jedinica lokalne samouprave

10. Clanak 91. dopuniti sukladno odredbi 142a. i 144. PPDNZ

11. TraZi da se u ¢lanku 96. definiraju planirani sustavi odvodnje unutar obuhvata Plana.

12. Trazi da se ¢lanak 101., stavak 2. korigira tako da glasi prema navodu u dopisu.

13. Predlaze da se u poglavlje 6.1., u ¢lanak 99. unese odredba o izradi potrebnih studija i
podloga predloZenih PPDNZ-om kao struéne podloge za izradu cjelovitih ID PPUO
Smokvica te da se u stavku 2. istog ¢lanka rije¢ ,kultivirani“ zamjeni rijeé¢i ,.kulturni“

14. Trazi da se u ¢lanku 100.:

- unese tablica s popisom prirodnih krajolika utvrdenih kroz PPDNZ

- da se navede pojedinacni lokalitet ,.jama Kom na lokalitetu Kom“ te da se isti ne navodi kao




pojedinacni lokalitet

- unese tablica s popisom kulturnih krajolika utvrdenih kroz PPDNZ

- propisati sustav mjera zastite pojedinih vrsta krajolika ovisno o njihovoj vrsti

15. Trazi da se na kartografskom prikazu 1 izvrSe sljedece izmjene:

- u legendu ucrta oznaka za PP (prirodna plaza)

- ucrta povrsina infrastrukturnog sustava (IS) zra¢ne luke

- za zone pojedine namjene unutar gradevinskih podrucja naselja doda oznaka ,n* tako da se
razlikuju od zona pojedinih namjena unutar izdvojenih gradevinskih podruéja izvan naselja
- trazi da se revidira gradevinsko podru¢je luke nauti¢kog turizma na kopnu i ucrta lu¢ko
podrucje na moru do maksimalno 6 ha

- potrebno je ucrtati povrsinu za iskoriStavanje mineralnih sirovina proSirenog
eksploatacijskog polja Kota(v)ca — 9,35 ha

16. Trazi da se na kartografskom prikazu 2¢ sustavom odvodnje obuhvati turisti¢ku zonu
Prihodis¢a

17. TraZi da se na kartografskom prikazu 3a:

- prikazati osobito vrijedne predjele prirodne i kulturne krajolike

- dodati osobito vrijedan predjel — kulturni krajolik (Krajolik Kor¢ule — asocijativni) te
prirodni krajolik Obalno podrucje Zupanije

18. TraZi da se na kartografskim prikazima serije 3 prikazu podrucja ekoloSke mreze

19. Trazi da se na kartografskim prikazima serije 4:

- za zone pojedinih namjena unutar gradevinskih podrucja naselja doda oznaka ,,n* kako bi se
razlikovala od zona pojedinih namjena izvan gradevinskih podrucja izvan naselja

- ucrtavanje povrsine za iskoriStavanje mineralnih sirovina (9,35 ha).

Stav Izradivaca:

Djelomicno se prihvaca.

1. Primjedba se uvaZava tako da ¢e se provedbene odredbe nomotehnicki dosljednije urediti,
uz ogradu kako izradiva¢ smatra dio primjedbe Naslova da je ,,pod dojmom da su odredbe
pisane za vecéu jedinicu lokalne samouprave® preopcenitom te ju ne moZe prihvatiti. Prostorni
planovi jedinica lokalne samouprave, bez obzira na njihovu veli¢inu, moraju stjecajem
okolnosti pokriti izrazito $irok spektar zahvata u prostoru.

2. Prihvada se.

3. Djelomicno se prihvaéa, izradiva¢ ¢e ograniciti broj jedinica na 4 u slu¢aju neposredne
provedbe Plana, medutim, smatra kako se kroz UPU temeljem poblize analize, a posebice za
pojedine tipove izgradnje (primjerice poticana stanogradnja) moze planirati veéi broj jedinica.
4. Ne prihvaca se, navedeno se odnosi na postojece gradevine koje mogu imati i veéi broj
nadzemnih etaZa, kao i na moguénost planiranja dodatnih etaza UPU-om.

5. Djelomicno se prihvaéa u smislu najmanje uvjetne povrsine, medutim, izradiva¢ je stava
kako su uvjeti gradnje optimalno propisani te u smislu ostvarivih povrsina korespondiraju sa
Zakonom o prostornom uredenju utvrdenom moguéno$éu gradnje na povr$inama izvan
gradevinskih podruéja poljoprivredne namjene.

6. Djelomiéno se prihvaéa; s obzirom na odredbu 320. PPDNZ izradivaé je stava kako nije
moguce proSiriti povrSinu eksploatacijskog polja kroz ovaj Plan bez prethodne ugradnje
sustava za otprasivanje, a prihvaca se dio primjedbe koji se odnosi na brisanje stavka 2.

7. Djelomi¢no se prihvaca; izradivac prije svega skrece pozornost na to da je kopneni dio luke
nauti¢kog turizma utvrden kao neuredeni dio gradevinskog podruéja naselja te da je sukladno
Zakonu o prostornom uredenju za isti svakako obvezna izrada urbanistiékog plana uredenja.
Medutim, izradiva¢ ¢e na tragu primjedbe na odgovarajuéi naéin propisati smjernice za 1zradu
UPU-a odnosno uvjete gradnje te ¢e utvrditi akvatorij luke.

8. Prihvaca se.

9. Djelomi¢no se prihvaca i to tako da:




- se preporudi izrada maritimne studije sukladno preporuci u PPDNZ (Izradivag je stava kako
nema zakonske podloge uvjetovati obvezu izrade iste)

- ostatak primjedbe se prihvacéa

10. Prihvaca se te ¢e se predmetni ¢lanak dopuniti na odgovarajuéi na¢in.

11. Primjedba se ne prihvaca; na odgovarajuéem kartografskom prikazu Plana ve¢ je
naznaceno konceptualno rjeSenje sustava odvodnje, a u provedbenim odredbama opisani su
elementi predmetnog sustava (prodistaci, crpne stanice, kolektori i sl) te su dani uvjeti
uredenja 1 gradnje pa je izradivac stava kako je predmetni sustav optimalno prikazan.

12. Prihvaca se.

13. Djelomicno se prihvaca; izradiva¢ ¢e u predmetnom ¢lanku naglasiti preporuku izrade
odgovarajucih studija u svrhu zastite krajolika, medutim izradiva¢ je stava kako nema
zakonske osnove kroz PPUO propisivati obvezu izrade stru¢nih podloga niti prejudicirati
budude postupke izmjena i dopuna PPUO; navedeno se isklju¢ivo moZe propisivati
odgovaraju¢om odlukom o izradi; prihvaca se dio primjedbe koji se odnosi na stavak 2.
predmetnog ¢lanka _

14. Djelomiéno se prihvaca; predmetni €lanak ¢e se na odgovarajuéi na¢in dopuniti omaskom
izostavljenim krajolicima te pojasniti postupak stavljanja pod zakonsku zastitu; izradivac je
stava da nije nomotehnicki korektno tabli¢no popisivati predmetne krajolike, ali ¢e dopuniti
popis u odnosu na primjedbu. Takoder, temeljem smjernica PPDNZ dopunit ée se mjere
zaStite.

15. Djelomi¢no se prihvaca tako da:

- oznaka PP je ve¢ ucrtana u legendi (pod sportsko-rekreacijskom namjenom)

- ucrtat ¢e se povr$ina zracne luke

- s obzirom da su na planu namjene razdijeljena gradevinska podrudja naselja od izdvojenih
gradevinskih podrudja izvan naselja tako je izradivad stava da je razvidno kako su time i
potpuno jasno razdijeljene povrsine u naselju od povrs§ina u izdvojenim gradevinskim
podrucjima naselja pa se primjedba ne prihvaéa

- na predmetnom kartografskom prikazu se ne ucrtava lu¢ko podrudje, a §to se ti¢e
razgranicenja na kopnu isto ¢e se preispitati u suradnji s Nositeljem izrade

- povrsina je ucrtana u skladu s PPDNZ; izradivag je stava kako ée tek po ugradnji
otprasivata, a upravo u skladu s odredbom 320. PPDNZ, biti moguée planirati eksploatacijsko
polje u povrsini od 9,35 ha

16. Prihvaca se.

17. Djelomi¢no se prihvaca; asocijativni krajolik ée se na odgovarajuéi na¢in prikazati, dok su
ostala krajobrazna podrucja ve¢ adekvatno prikazana (primjedba je nejasna).

18. Smatra se prihvacenim, podrucja ekoloske mrezZe su veé prikazana na prijedlogu Plana i to
na kartografskom prikazu 3b

19. Djelomicno se prihvaca; ne prihvaca se prvi dio primjedbe iz razloga prethodno navedenih
pod tockom 15., dok ¢e se povrsina eksploatacijskog polja Kota(v)ca prikazati u na
predmetnom kartografskom prikazu, ali na povrsini sukladnoj odredbama PPDNZ.

Stav Nositelja:
Djelomicno se prihvaca.

Konacni odgovor:
Djelomicno se prihvaca.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . o1 Adresa
zaprimanja podnositelja
. Skverska 8
10. 10.09.2019. Laguna Novigrad d.d. HR-52466 Novigrad
Prijedlog/primjedba:

1. Trazi se definiranje turisticke lokacije Istruga kao povrSine ugostiteljsko-turisti¢ke namjene
unutar gradevinskog podrucja naselja, tip T2 — turisti¢ko naselje, tip T3 — kamp uz povecanje
smjeStajnog kapaciteta za predmetnu zonu na ukupno 200 kreveta te uz sljedece uvjete
gradnje:

- da se na predmetnoj lokaciji mogu pruZati usluge smjestaja iz skupine hoteli prema
posebnom propisu

- da se propiSe koeficijent iskoriStenosti Kis — 0,8 te koeficijent izgradenosti Kig — 0,3

- da se planira za glavnu zgradu zahvata katnost od P+2 , te za ostale zgrade katnost P+1

U skladu s prethodno navedenim Naslov trazi da se izmjene ¢lanci 79. i 80. prema dopisu.

2. TraZi se izmjena ¢lanka 84. tako da se omogu¢i uredenje plaZa plimnim kupali$tem te se
predlaze izmijeniti ¢lanak 84. tako da glasi prema dopisu.

3. Trazi se da se luka nautickog turizma Brna planira na drugoj lokaciji.

Stav Izradivaca:

1. Djelomic¢no se prihvaca tako da:

- se na predmetnoj povrsini moZe planirati pruZanje usluga smjestaja iz skupine hoteli, pri
¢emu se sukladno aktualnim zakonskim odredbama i trazenim urbanisti¢kim parametrima ne
moZe istodobno planirati i kamp i turisticko naselje

- smjeStajni kapacitet ¢e se preispitati na odgovarajué¢i nacin uvazavajuéi prostorne i
kontekstualne moguénosti lokacije.

- prihvaca se dio primjedbe koji se odnosi na urbanisti¢ke parametre

2. Djelomiéno se prihvaca, predmetni ¢lanak ¢e se izmijeniti na odgovarajudi naéin
omogucujuéi plimno kupaliste.

3. Nije moguce prihvatiti; luka nauti¢kog turizma Brna (Zupanijskog znacaja) je planirana
kroz PPDNZ na predmetnoj lokaciji te na razini ovog plana istu nije moguée planirati na
drugoj lokaciji.

Stav Nositelja:
Djelomié¢no se prihvaca.

Konacni odgovor:
Djelomic¢no se prihvaca.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . ot Adresa
zaprimanja podnositelja
32. ulica br. 9/1,
11. 17.09.2019. Konstruktor - HOTINA d.o.o. 20271 Blato
Prijedlog/primjedba:

Trazi da se, u svrhu smanjenja troskova i vremena ishodenja sve potrebne dokumentacije (za
dobivanje koncesije na prosireno eksploatacijsko polje) u ovom postupku unese moguénost
proSirenja eksploatacijskog polja tehni¢ko-gradevnog kamena Kotaca, uz ograniéenje da nije
mogucu ishoditi koncesiju ako zajedno s dobivenim pro$irenjem nije izvrSena ugradnja
sustava za otpraSivanje.

Stav Izradivaca:

Djelomicno se prihvaca.

Odredba 320. Prostornog plana Dubrovacko-neretvanske Zupanije (dalje: PPDNZ) dopusta
proSirenje eksploatacijskog polja uz prethodnu izvedbu sustava za otprasivanje. Nadalje, nije
u prirodi Plana propisivati uvjete dobivanja koncesije, ve¢ je njegova temeljna zadaéa
razgrani®enje namjene povrsina. S obzirom na prethodno citiranu odredbu PPDNZ Izradivaé
je stava kako u ovom postupku, a bez prethodno ugradenog sustava za otprasivanje nije
moguce izvrSiti predmetno prosirenje. Medutim, u svrhu lakse realizacije potrebnih uredaja,
unutar postojeceg eksploatacijskog polja, dopunit ¢e se provedbene odredbe tako da se
nedvojbeno omoguéi smjestaj svih potrebnih uredaja i zgrada (otprasivaca, transformatorske
stanice 1dr.)

Stav Nositelja:
Djelomicno se prihvaca.

Konacni odgovor:
Djelomicno se prihvaca.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj L . Adresa
zaprimanja podnositelja
. . Ulica 1, br. 68,
12. 17.09.2019. Tim bolje d.o.o. HR-20270 Vela Luka
Prijedlog/primjedba:
Trazi da se:

1. preispitaju uvjeti rekonstrukcije postojeéih zgrada unutar GPN-a kada su iste izgradene
protivno planskim uvjetima, a prema prijedlogu u dopisu; primjedba nije do kraja jasna -
pretpostavlja se da je osnovna zamisao podnositelja primjedbe kako se pri rekonstrukcijama
ne bi trebali primjenjivati koeficijent iskoritenosti i koeficijent izgradenosti, te da bi se za
nadogradene dijelove zgrade trebala dopustiti udaljenost od mede odredena zadrzanim
postoje¢im dijelovima zgrade

2. preispitaju uvjeti rekonstrukcije izvan gradevinskog podruéja; primjedba nije do kraja jasna
— pretpostavlja se da se preispitivanje uvjeta rekonstrukcije traZi u smislu gradnje zamjenskih
zgrada na drugoj poziciji na istoj katastarskoj ¢estici (pogledati dopis u prilogu)

3. preispitaju uvjeti gradnje izvan gradevinskog podrué¢ja u smislu namjene rekonstrukcija
ruSevina, povecéa najvec¢i GBP poljske kudice s 20 na 30 m? te omoguce poljske kuéice i
unutar prostora ograni¢enja

4. preispita ograni¢enje otvora na zidu blizem medi od 3 m udaljenosti (primjedba nije do
kraja jasna, pretpostavlja se da podnositelj Zeli ukinuti propisano ukupno ograni¢enje
povrSine otvora na takvom zidu od 0,36 m?)

5. omoguéi poluugradeni na¢in gradenja i uz suglasnost susjeda

6. preispita zabrana pokrova od valovitog salonita

7. preispita ograniCenje istaka vijenca od 20 cm

8. doda odredba kako se prohodni krov ne smatra etaZom te ukinuti odredbu o uskladenosti
pomocne zgrade s osnovnom zgradom.

Stav Izradivaca:

1. Djelomiéno se prihvaca, izradiva¢ smatra kako je predmetnu odredbu o rekonstrukeiji
postojeéih zgrada mogucée preispitati u svrhu jasnije provedbe iste. Medutim pri tom je
Izradivac stava kako je prijedlog Plana na odgovaraju¢i na¢in utvrdio urbanisti¢ke parametre
uvaZzavajuéi sve sektorske propise i pravila struke. Eventualne iznimke od op¢ih planskih
urbanisti¢kih parametara mogucée je propisivati ograni¢eno i to iskljuéivo za odredena
podrucja (prostorne cjeline) te odredene slucajeve gradnje, a ne opcenito jer se time dovodi u
pitanje sam smisao postojanja pojedinih parametara (primjerice ukidanje koeficijenta
iskori$tenosti za rekonstrukcije, a zadrzavanje istog za novu gradnju, dokidanje najmanjih
udaljenosti bez kriterija za rekonstrukcije, a uvjetovanje istih za novu gradnju i sl.).
Predlozeno neselektivno ukidanje urbanisti¢kih parametara za rekonstrukcije bi dovelo do
vrlo neujednacene 1 nepravi¢ne provedbe plana unutar istih prostornih cjelina (za ilustraciju
nepravicne situacije, lako je zamisliti primjer dviju susjednih Cestica: prve Eestice s
»legaliziranom® zgradom 1 na premalenoj udaljenosti od meda koja se nastavlja nadogradivati
u istim tlocrtnim gabaritima te druge Cestice sli¢nog oblika i povrSine, ali na kojoj se nova
gradnja mora pridrzavati svih planskih parametara).

Nadalje, intencija propisivanja urbanisti¢kih parametara, kao i planiranja opéenito je
postizanje prostornog standarda adekvatnog suvremenom Zivotu: ostvarivanja javnih servisa,
sigurnosnih 1 higijenskih uvjeta (potrebno osunéanje, prozra¢ivanje, zastita od pozara,
moguénost evakuacije, pristup interventnih vozila itd.), a nikako oteZavanje uvjeta gradnje
bilo kojoj skupini korisnika. Uz razumijevanje za raznolike situacije na terenu, pitanje je je li




od stvarnog, dugoro¢nog interesa za lokalnu zajednicu perpetuiranje substandardnih uvjeta i
obrazaca gradnje ,,uspostavljenih® kroz ,.legalizaciju” i jesu li odgovor za demografska i
ekonomska pitanja daljnje neogranicene i deregulirane rekonstrukcije gradevina, nastalih
¢esto bez potrebne projektno-tehni¢ke dokumentacije i/ili struénog nadzora? Izradiva¢ smatra
kako odgovor ipak treba traziti u procesima urbane sanacije i preobrazbe, programima
poticane stanogradnje, odgovarajucoj zemlji§noj politici i drugim nacinima koji u konacnici
rezultiraju konsolidiranom i adekvatno opremljenom urbanom strukturom odgovarajucoj za
suvremeni Zivotni standard. Dio takvog procesa su svakako i rekonstrukcije, ali uvazavajuéi
naprijed iznesene ciljeve planiranja.

Dodatno, izradiva¢ smatra vaznim istaknuti kako odredene teze koje Naslov iznosi su ili
netocne ili krivo interpretirane. Primjerice, neto¢na je teza kako nadogradnja zgrade na
udaljenosti od mede manjoj od planom propisane ne predstavlja pogor$anje stanja u odnosu
na susjeda (evidentno je pritom dodatno zaklanjanje pogleda, smanjenjenje osun¢anja i
dodatno narusavanje privatnosti) ili primjerice navod da ,,argument zastite prava susjeda pri
rekonstrukeiji 1 gradnji ne stoji, jer se on pak prilikom svake gradnje mora odmicati od
najbliZe tocke susjedove izgradnje* (mozda is¢itan iz prethodno vazecih prostornih planova
susjednih JLS, ali ne postoji u ovom prijedlogu plana). Isto tako Naslov sebi proturjeéi u
samom zahtjevu gdje prvo trazi da se ne primjenjuje koeficijent iskoristenosti, da se dopusti
zadrzavanje neuvjetne udaljenosti pri nadogradnjama, a onda na kraju primjedbe iznosi da se
»N€ smiju ... naravno pogorsavati lokacijski uvjeti, minimalne udaljenosti se ne smiju
dodatno smanjivati, a visina, ako ve¢ nije, ne smije prelaziti maksimalno propisanu®. Krivo je
i razumijevanje smisla st. 2. predmetnog ¢lanka (,,preizgradivati mimo standarda se moze
tamo gdje je veé preizgradeno...“). Naime, radi se o konsolidiranim cjelinama s
uspostavljenim rezimom zastite tradicijskog ambijenta u kojem je primarni kriterij
odredivanja urbanisti¢kih parametara ouvanje zate¢ene matrice prilagodbom novih volumena
postoje¢ima, a gdje je broj i karakter mogu¢ih zahvata u prostor opéenito vrlo ogranicen.

2. Ne prihvaca se; u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju propisani su uvjeti
rekonstrukcije unutar prostora ograni¢enja ZOP-a (¢lanak 48.a), a za podruéja izvan prostora
ogranienja ZOP-a dani su uvjeti rekonstrukceije koji su na tragu onih koje predlaze Naslov.
Naslov predlaze u Zakonu o gradnji te Zakonu o prostornom uredenju nepoznate instrumente
poput ,raspolaganju izgradenosti prilikom potpunih rekonstrukcija“ i ,,premjestanje
izgradenosti®.

3. Djelomiéno se prihva¢a. Namjena gradevina izvan gradevinskog podruc¢ja ograniCena je
¢lankom 44. Zakona o prostornom uredenju te ¢lankom 48., a pobliZe utvrdena i ¢lankom 9.
provedbenih odredbi (Namjena povrsina) te se izvan gradevinskih podrugja mogu realizirati
isklju¢ivo zahvati dopusteni poglavljem 2.3. provedbenih odredbi; [zradivac je stava da se pri
rekonstrukciji rusevina moze ili zadrZati dokumentirana prethodna namjena ili prenamijeniti
istu u skladu s prethodno citiranim odredbama. Prihvaca se dio primjedbe o povecanju
najvece gradevinske bruto povrsine poljske kuéice, a dio primjedbe o planiranju istih poljskih
kuéica unutar prostora ogranicenja ne moze se prihvatiti jer je u suprotnosti s prethodno
navedenim odredbama Zakona o prostornom uredenju. Isti zakon dopusta u prostoru
ograni¢enja ZOP-a gradnju poljoprivrednih zgrada na povrsini 3 ha i vecoj.

4. Djelomicno se prihvaca; zid koji se (iznimno) gradi na udaljenosti manjoj od 3 m, treba
osigurati protupoZarne uvjete, kao i zastitu prava susjeda; neograni¢eni broj otvora dovodi u
pitanje sam smisao ovakve odredbe. Imajuéi u vidu zadovoljenje prethodno navedenih uvjeta,
predmetna odredba ¢e se preispitati.




5. Ne prihvaca se, prostorni planovi imaju snagu i pravnu prirodu podzakonskog propisa;
prema iskustvima izradivaca kategorija ,,suglasnosti susjeda”“ se u recentnoj praksi napusta jer
je nejasna i pravno neodredena, ali i protivna prirodi prostornog plana kao podzakonskog
propisa jer moZe dovesti do izrazite neujednacenosti u provedbi Plana zbog subjektivnih
okolnosti.

6. Djelomicno se prihvaca; izvrsit e se dodatna analiza te Ce se predmetna odredba na
odgovarajuci nacin korigirati.

7. Ne prihvaca se; suprotno tendencioznim navodima Naslova, prijedlogom plana jednako se
omogucuje i suvremeno oblikovanje gradevina, i ono koje je na tragu lokalnih tradicijskih
obrazaca gradnje. Unutar relativno malog broja odredbi ovog Plana koje se ti¢u oblikovanja,
predmetna je odredba u funkciji destimulacije tradicijskih obrazaca gradnje tipicnih za druga
podneblja; izrazito naglaseni vijenac i/ili prepust strehe sasvim sigurno nije tipi¢ni element
lokalne graditeljske tradicije te Naslov nije podnio dokaz suprotnoga. Dodatno, izradivaé
naglaSava kako su temeljem konzervatorskih uvjeta 1/ili temeljem urbanisti¢kog plana
uredenja za odredene prostorne cjeline kao i tipove gradnje moguéi dodatni i/ili druk<iji uvjeti
oblikovanja.

8. Smatra se prihvacenim, ¢lankom 20. ve¢ su utvrdeni pojmovi etaza te je razvidno kako se
ravni prohodni krov ne smatra etazom. U svrhu jasnije provedbe preispitat ¢e se odredbe
vezane na uvjete gradnje 1 oblikovanja pomo¢nih zgrada ukljudivo garaze.

Stav Nositelja:
Djelomiéno se prihvaéa; trazi se dodatna analiza i preispitivanje predmetnih odredbi,
uvazavajuéi nacela koja je iznio Izradivac.

Konacni odgovor:
Djelomi¢no se prihvaca.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . - Adresa
zaprimanja podnositelja

13. 17.09.2019. Ivan Tomasi¢ i dr.

Prijedlog/primjedba:

Trazi da se:

1. izvan gradevinskog podrucja dopusti gradnja ,,montaznih objekata“ ugostiteljsko-turisticke
namjene
2. da se dio katastarske ¢estice 2/4, k.o. Smokvica, prenamijeni u gradevinsko podrugje

Stav Izradivaca:

Ne prihvaca se.

1. Sukladno ¢lanku 43. i 48. Zakona o prostornom uredenju gradnja izvan gradevinskih
podru¢ja je moguéa samo iznimno za odredene kategorije zahvata u koje traZeni ne pripadaju.
Poglavljem 2.3. propisani su uvjeti gradnje za zahvate dopustene izvan gradevinskih
podrucja.

2. Sukladno ¢lanku 47. Zakona o prostornom uredenju, unutar prostora ograni¢enja nije
moguce Siriti gradevinsko podrucje naselja ako isto nije izgradeno s vise od 80% svoje
povrsine, a dodatno, sukladno istom ¢lanku, unutar 100 m od obalne crte ne mogu se Siriti
izdvojeni dijelovi gradevinskog podru¢ja naselja; s obzirom da je izdvojeni dio Blaca
gradevinskog podrucja naselja Smokvica izgraden manje od 80% svoje povrSine te da se radi
o izdvojenom dijelu gradevinskog podruéja naselja nije moguée prihvatiti zahtjev.

Stav Nositelja:
Ne prihvaéa se.

Konacni odgovor:
Ne prihvaca se.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj i . o1 Adresa
zaprimanja podnositelja

14. 04.09.2019. Kuzma Tomasi¢ pok. Milivoja

Prijedlog/primjedba:

TraZi da se:
da se dio k.¢.zgr. 696 i k.¢. 4155/226, sve k.o. Smokvica, uvrste u gradevinsko podrucje
naselja.

Stav Lradivaca:
Nije mogude prihvatiti.

Sukladno ¢lanku 47. Zakona o prostornom uredenju, unutar 100 m udaljenosti od obalne crte
ne mogu se Siriti izdvojeni dijelovi gradevinskog podrucja naselja; s obzirom da je Brna
izdvojeni dio gradevinskog podru¢ja naselja Smokvica te da se predmetna &estica nalazi
unutar 100 m udaljenosti od obalne crte, a uz razumijevanje specifi¢nosti predmetne situacije,
ovaj zahtjev nije moguée prihvatiti.

Medutim, izradiva¢ skreé¢e pozornost kako su ¢lankom 10., stavkom 5. provedbenih odredbi u
postupku utvrdivanja gradevne Cestice postojee zgrade omogucene manje lokalne korekcije
geometrije granice gradevinskog podrucja bez promjene ukupne povrSine istog podrudja, a
sukladno detaljnijoj izmjeri.

Stav Nositelja:
Ne prihvaca se.

Konacni odgovor:
Ne prihvaca se.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . Adresa
zaprimanja podnositelja

15. 04.09.2019. Miskulin Nedija rod. Tomasi¢

Prijedlog/primjedba:

Trazi da se k.¢. 4147/10, k.o. Smokvica utvrdi kao uredeni dio gradevinskog podrucja naselja.

Stav Izradivaca:

Djelomicno se prihvaca, za predmetno podrucje ¢e se u suradnji s Nositeljem izvrSiti ponovna
analiza uredenosti gradevinskog podrucja te ée se eventualno razgrani¢enje uredenog i
neuredenog dijela na odgovarajuéi na¢in uskladiti u odnosu prema stanju u naravi pri ¢emu se
izravni pristup sa Zupanijske ceste na pojedinu ¢esticu ne smatra zadovoljavajué¢im prlstupom
u skladu s uvjetima Plana za nove dijelove naselja.

Stav Nositelja:
Djelomiéno se prihvaca.

Konacni odgovor:
Djelomi¢no se prihvaca.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj L o1 Adresa
zaprimanja podnositelja

16. 17.09.2019. Sunéani Pecotié

Prijedlog/primjedba:

TraZi da se Cestica puta na zapadno dijelu Cestice smanji kako bi se mogla formirati
odgovarajuca gradevna Cestica na k.¢. 4155/64, k.o. Smokvica.

Stav Izradivaca:

MozZe se smatrati prihvaéenim. Predmetni pjesacki put vidljiv je u Planu kao dio katastarske
podloge, medutim ne planira se kao prometnica na razini Plana. Plan daje uvjete gradnje i
uredenja prometnica unutar gradevinskih podru¢ja naselja, medutim iste se na razini ovog
plana ne razgrani¢avaju ve¢ konacni oblik prometnice ovisi o odgovarajucoj projektnoj
dokumentaciji i utvrduje se kroz izdavanje odgovarajuéeg akta za gradenje i/ili provedbu
prostornog plana. S obzirom na navedeno, ne postoji planska prepreka za drugaciju dimenziju
predmetnog puta.

Stav Nositelja:
Smatra se prihva¢enim

Konacni odgovor:
Prihvaca se.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . . Adresa
zaprimanja podnositelja

17. 17.09.2019. Michael Bockheim

Prijedlog/primjedba:

TraZi pojasnjenje:

1. zaSto nije bio obavijesten (kao prvi susjed) o novoplaniranoj transformatorskoj stanici
2. razloge planiranja predmetne transformatorske stanice na predmetnoj lokaciji

3. koje su karakteristike planirane transformatorske stanice

4. koji su planski uvjeti smjestaja i gradnje

Stav Izradivaca:

Smatra se prihvacenim.

Prostornim planom uredenja Opcine Smokvica se planira moguénost smjestaja i gradnje
transformatorske stanice. Zakonom o prostornom uredenju, upravo je kroz javnu raspravu
predvideno sudjelovanje zainteresirane javnosti u postupku izrade prostornog plana te nije
predvideno posebno obavjestavanje pojedinih dionika o pojedina¢no planiranim zahvatima.
Dodatno tocan oblik i poloZaj Cestice transformatorske stanice utvrdit ¢e se u postupku
ishodenja akata za gradenje i/ili provedbu prostornog plana pri ¢emu su nositelji stvarnih
prava na susjednim nekretninama (,,prvi susjedi) stranke u postupku sukladno Zakonu o
gradnji. Predmetni zahvat je planiran sukladno razvojnim potrebama Opéine Smokvica, pri
¢emu je planirana transformatorska stanica u niskonaponskoj mrezi, a uvjeti gradnje propisani
su kroz poglavlje 2. i 5. provedbenih odredbi Plana.

Stav Nositelja:
Smatra se prihva¢enim.

Konacni odgovor:
Prihva¢a se.




Datum protokola  Ime i prezime / naziv

Broj . . o 1 Adresa
zaprimanja podnositelja
Ministarstvo Kulture
Uprava za zastitu kulturne bastine Resti¢eva 7
18. 17.09.2019. Konzervatorski odjel u HR-20000 Dubrovnik
Dubrovniku
Prijedlog/primjedba:

Naslov izdaje suglasnost na Prijedlog ID PPUO Smokvice.

Stav Izradivaca:
Smatra se prihva¢enim.

Stav Nositelja:
Smatra se prihvac¢enim,

Konacni odgovor:
Prihvacda se.




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj . . - Adresa
zaprimanja podnositelja
Op¢ina Smokvica Smokvica 80
19 17.09.2019. Nacelnik HR-20272 Smokvica

Prijedlog/primjedba:

TrazZi da se izvrSe izmjene prema to¢kama u nastavku:

1. izmjena provedenih odredbi kako slijedi:

a) nomotehnicke korekcije (korigirati redoslijed ¢lanaka i sl.)

b) u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju, pojasniti uvjete realizacije kampova

¢) dosljedno omoguciti, u skladu s detaljnijom analizom kroz izradu urbanistickog plana
uredenja, druk¢ije vrijednosti pojedinih urbanisti¢kih parametara $to se posebice odnosi na
pojedine tipove gradnje (terasastu gradnju, uglovnice i sl.)

d) turisti¢ku lokaciju Istruga planirati kao tip T2 — turisti¢ko naselje te izmijenjenim
urbanisti¢kim parametrima primjerenima tipu namjene i mogucnostima lokacije

e) preispitati uvjete poglavlja 2.2. §to se posebice odnosi na:

- ograniCenje broja stambenih jedinica te nedvojbeno utvrditi da se predmetno ogranicenje ne
odnosi na hotele

- odredbe za oblikovanje krovova

- uvjete rekonstrukcije postojecih zgrada

- uvjete za gospodarske zgrade u domacinstvu

f) preispitati uvjete poglavlja 2.3. §to se posebice odnosi na:

- planiranje sportsko-rekreacijskih igralista na otvorenom izvan gradevinskih podrucja te
- uvjete gradnje poljoprivrednih zgrada (uvjetne povrsine, oblikovanje krova)

g) upoglavlju 3.:

- jasnije utvrditi uvjete gradnje zahvate gospodarske namjene na povrSinama koje se nisu
razgrani¢ene Planom kao iskljuc¢iva namjena

- sukladno Prostornom planu Dubrovacko-neretvanske zupanije, omogucavanje smjestaja
unutar povr§ina gospodarske — proizvodne namjene, tip I3, kao i realizacije helidroma unutar
izdvojenih gradevinskih podrucja izvan naselja gospodarske — ugostiteljsko-turisticke
namjene

h) preispitati odredbe poglavlja 5. $to se posebice odnosi na:

- rjeSavanje parkirali$nih potreba javnih i drustvenih zgrada u koridoru prometnica

- uvjete gradnje na povrSinama groblja

i) preispitati uvjete poglavlja 6. §to se posebice odnosi na:

- strukturu zastite krajobraznih vrijednosti

- uvjete zastite krajobraza

- odredbe za kontaktne zone kulturnih dobara tj. opsega dopustenih zahvata unutar istih
J) brisati ¢lanak 113. obuhvacen drugim ¢lancima

2. izvrsiti uskladenje grafickog dijela s tekstualnim dijelom Plana $to se posebice odnosi na
uskladenje tipa ugostiteljsko-turisticke namjene na lokalitetu Istruga

3. izvrsiti dodatnu reviziju izgradenih i neizgradenih (uredenih i neuredenih) dijelova
- gradevinskih podrucja

4. ne planirati reciklazno dvoriste unutar povrsine za zbrinjavanje otpada Ugrinovica (u
sanaciji).




Datum protokola

Ime 1 prezime / naziv

Broj . . . 1 Adresa
zaprimanja podnositelja
Op¢ina Smokvica Smokvica 80
19 17.09.2019. Nagelnik HR-20272 Smokvica

Stav Izradivaca:
Prihvaca se-

Stav Nositelja:
Prihvaca se.

Konacni odgovor:
Prihvaca se




Datum protokola Ime i prezime / naziv

Broj L o 1 Adresa
zaprimanja podnositelja
Von¢inina 3
20. 23.09.20109. Hrvatske ceste d.o.o. HR-10000 Zagreb
Prijedlog/primjedba:

TraZi da se upiSe u provedbene odredbe kako je potrebno za planirane prikljucke na drzavnu
cestu D118 ili rekonstrukciju postojecih prikljucaka potrebno izraditi projektnu
dokumentaciju u skladu s posebnim propisom te ishoditi suglasnost Naslova sukladno ¢lanku
51.

Stav Izradivaca:
Prihvacda se, primjedba ¢e se ugraditi na odgovarajuéi nadin.

Stav Nositelja:
Prihvaca se.

Konacéni odgovor:
Prihvaca se




Opéina Smokvica

DUBRONWS
Pogiljatelj: Danijela lvanek <danijelaivanek@gmail.com> '
Poslano: 19. kolovoza 2019. 12:44 Petrijene
Prima: Op¢cina Smokvica
Kopija: Dragan Prija
Predmet: Re: FW: Emailing: img053.pdf, img052.pdf
Poitovana Ivana dobar dan, G &3

Evo gledam prijedlog izmjena i'dopuna Prostornog plana opdine Smokvica pa vam moram priznati da nevidim:sto se
dogodilo:s naSom parcelom odnasno da li je napravljen prijedlog prenamjene zemijista iz gradevinskog
neizgradenog u gradevinsko izgradeno. Ljubazno bi vas miolila da mi poSaljete cijenjeni odgovor o rjesenju naseg
zahtjeva, kao §to ste i rekli da ¢ete slati svakoj zasebnoj fizitkoj osobi koja je trazila izmjene. Znadi, radi s o parceli
7002/4 koja je u trenutku podnoSenja zahtjeva bila u viasnistvu gde. Veronike Pecoti€, a ko,u smo mi kupiti-usijeénju
2019. i vlasnicki list sada glasi 1/1 na ime Danijela Ivanek

PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SMOKVICA TEKSTUALNI DIO — PRO «L“DBE?:E:MW "

ODREDBE i{ZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG PLANA UREDENJA OPCINE SMOKYICA GRAFICK! DIO -
KARTOGRAFSKI PRIKAZI ne vidi sadrzaj dokumenta pod naslovom SadrZaj: | Tekstuaini dio - Provedbene odredbe
i 1l ObrazoZenie, vide se samo bijele stranice. ‘

Zahvaljujem na razumijevanju te'vas srdaéno pozdravijam u o€ekivanju vageg brzog odgovora.

Danijela ivanek

x

sri, 20. oZu 2019. u 14:48 Opéina Smokvica <opcina.smokvica@du.t-com.hr> napisao je:

Zahvaljujem.
Pozdrav i-Cujemo se.

lvana Tomasi¢
Visireferentza opce posiove,
drustvene { komunalne dielatnosti

i zastitu okolisa




REPUBLIKA HRVATSKA : é“o]g

MINISTARSTVO UNUTARNJIH PQSLOVA »
RAVNATELJSTVO CIVILNE ZASTITE

KLASA: 350-02/18-01/20

URBROJ: 511-01-369-19/04

Dubrovnik, 21. kolovoza 2019,

OPCINA SMOKVICA
Smokvica 80
20272 Smokvica

PREDMET: Izmjene i dopune Prostornog plana uredenja Opfine Smokvica
suglasnost, dostavlja se

Veza: vaSa KLASA:350-01/19-01/01, URBROJ:2138/04-03-19-82 od 29. srpnja 2019.

Temeljem Clanka 101. stavak 1. Zakona o prostornom uredenju (N.N. broj: 153/13 1 65/17),
Clanka 12. stavak 1. tocka 21. Zakona o sustavu civilnie zastite (NN broj: 82/15 i 118/18), te
¢lanka 160. Zakona ¢ opéem upravnom postupku (N.N. broj: 47/09), Ravnatelistvo civilne
zajtite, izdaje;

SUGLASNOST
* O postivanju zahtjeva zastite od prirodnih i drugih nesreéa u Prijediogu lzmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica, u kojem je obraden dio koji se odnosi na mjere

zastite od prirodnih i drugih nesreda.
Suglasnost se izdaje radi usvajanja Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica .

S podtovanjem,

DOSTAVITI:

» naslovu
o pismohrani, ovdje




REPUBLIKA HRVATSKA - .
MINISTARSTVO OBRANE /Q g Aof
ZAGREB

UPRAVA ZA MATERIJALNE RESURSE

SEKTOR ZA VOJNU INFRASTRUKTURU
Sluzba za vojno graditeljstvo i /7 s
energetsku ucinkovitost ‘

o

KLASA: 350-02/18-01/200 j
URBROJ: 512M3-020201-19- ")
Zagreb, 09. kolovoza 2019.
DUBROVACKO-N ERETVANSKA ZUPANIJA
OPCINA SMOKVICA
Jedinstveni upravni odjel
20272 SMOKVICA

PREDMET: lzmjene i dopune PPUO Smokvica,
- o¢itovanje, dostavlja se

VEZA: Vas akt KLASA: 350-01/19-01/01,
URBROJ:2138/04-03-19-82
od 29. srpnja 2019.

Aktom iz veze predmeta dostavijena je posebna obavijest o odrZavanju javne
rsprave o Prijedlogu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica.

. Na temelju odredbi Clanka 92. Zakona o obrani (,Narodne novine“ broj 73/13,
75115, 27116, 110/17, 30/18 i 70/19) i Pravilnika o zastitnim i sigurnosnim zonama cko
vojnih lokacija i gradevina (,Narodne novine* broj 122/15) nemamo primjedbi na
Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica.

Na podrugju obuhvata predmetnog plana nema zona posebne namjene niti
drugih zahtjeva vezano za zastitu interesa obrane.

SZ
fihaand S postovanjem,

~ VODITELJ SLUZBE

“"“’Ve i}i\i%mc, dipl.ing.geod.
b /\ CY\ ~.

staviti;
j naslovu

pismohrana



REPUBLIKA HRYATSKA
MIMISTARSTYO POLJOPRIVREDE

10000 Zagreb, Planinska 2a

& Pireatuka

S mANLIA

AN

7.5 .Tods §
N s ;

KLASA: 350-02/19-01/447 B e
URBROI: 525-11/1582-19-2 66D
Zagreb, 8. kolovoza 2019. godine B N

HRVATSKE SUME d.o.o.
DIREKCIJA
Ulica Kneza Branimira 1
10 000 Zagreb

PREDMET: Prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine
Smokvica, obavijest o javnoj raspravi
- ocitovanje, truzi se

Postovani,

sukladno odredbama ¢lanka 40. stavka 6. Zakona o Sumama (,,Narodne novine®, br.

68/18 1 115/18), molimo u okviru vase nadleZnosti, o¢itovanje na Prijedlog Izmjena i dopuna

Prostornog plana uredenja Opcine Smekvica, za potrebe davanja miSljenja na prostomni plan
/

sukladno stavku 5. istog €lanka. 7

S postovanjem,

Na zpanje:
- Opéina Smokvica, Smokvica 80, 20 272 Smokvica.

DOSTAVITL
1. Naslovuy,
2. U spis predmeta.



HRVATSKE VODE

VODNOGOSPODARSK! GDJEL

ZA SLIVOVE JUZNOG JADRANA Telefon:; 021 /7309400
21000 split, Vukovarska 35 Telefax: 021./ 309491

KLASA: 350-02/18-01/0000665
URBROJ: 374-24-1-19-4
Datum: 28.08.2019.¢.

DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA
OPCINA SMOKVICA ~

Sedinstveni upravni odjel

PREDMET: izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica - o€itovanje na
prijedloga plana, javna rasprava

veza: vag zahtjev Klasa: 350-01/19-01/01, Urbroj: 2138/04-03-19-82 od 29.07.2019. g, zaprimljen
07.08.2019.8.

Uvidom u prijedlog za javnu raspravu izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opcine
Smokvica (izradiva¢ Grgurevi¢ i partneri d.0.0. Zagreb, srpanj 2019), objavljeriog na web stranici
Optine, Hrvatske vode su utvrdile kako su u istom predvidena riefenja vodoopskrbe, zadtite od Stetnog
djelovanja voda i zastite voda i mora od onetiitenja kroz realizaciju sustava odvodnje i objekata za
protiséavanje, kao i odredbe za provodenje plana, uskladeni su sa planskim dokumentima upravljanja
vodama.

Buduéida su vodoopskrbni sustav i sustavi za odvodnju sanitarnih otpadnih voda na-podruciu
Opéine Smokvica u nadleZnosti tvrtki NPKLM VODOVOD d.0.0. Korcula, te Krubli¢ d.o.0. Smokvica,
potrebno je prije prihvacanja Plana ishoditi njihovo pozitivio misljenje na planirana rjedenja
vodoopskrbe te odvodnje otpadnih voda.

. Misljenja smo da je prijedlog za javnu raspravu fzmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Optine Smokvica sukladan sa planskim dokumentima upravljanja vodama, prema élanku 39. Zakona o
vodama (NN 66/19).

S postovanjem,

, dipl.ing.grad.

Dostava;
1,241, ovdje
2. Pismohrana

v
T

074117039




drstio s oranicenom odgovorndsey 10000 Zagreb, Ulica kneza Branimira 1

Uorava: Kumosiay Jekustic, dipl ing. Sum. ~ prodsjedniic Ante Sebliic, dipling. Sum, —~ dan, mr.sc, lyor Fazbkas < Slan-MB

3637133~ OB BUBS3144506 « Troovadk sud u Zagrebu (MBS 080251008) « Temedn! kapital 1.171.670.000.00 k. uplaten v
cljelostie + SWIFT: PBZGHR2X «IBAN, HRME 23400091 100100360 - Tolefon: 014804 111 « Telelax: Q1/4804 101 s pp 148,

10002 Zagiel» wah: hitowww.lysume s e-mall. direholie@hisumodt

Uprave Sume PodniZnica Spit, Kralia Zvonimi 35+ Telefon: §21/408-22¢ - Telefax: 021/408-200 "~ e.mall;, usspigihrsume.bi

KLASA: ST-18-3670 Hppublike Hivatake

URBROI: 15‘00‘06/02’”1%}}@5«}»};\ Gt Spﬁt, 4.rujna 2019.

. REPUBLIKA HRVATSKA

DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANIIA
OPCINA SMOKVICA ./

Jedinstveni upravni odjet

PREDMET: Prijedfoﬁ“??fﬁj”é*ﬁ??”ﬁﬁﬁﬁﬁ%‘“ﬁ?ﬁ%ﬁﬁ?ﬁ%“‘@“‘i‘flﬁf‘ﬁa'urédenja Opéine Smokvica,
-ofitovanje; dostavija se

Temeljem vaseg zahtjeva KLASA:350-01/19-01/01; UR.BRQJ:2138/04-03-19-82) od 29.srpnja
2019.godine, koOjim traZite misljenje na Prijedlog Izmjena i dopuna Urbanistickog plana uredenja
Opéine Smokvica, a temeljem dostupne dokumentacije na web stranici Opéine te dokumentaciji kojom
raspolazu Hrvatske Sume d.o.0.Zagreb, USP Split, Sumarija KorCula, ofitujemo se kako slijedi:

Granice obuhvata Izmjena i dopuna UPU Opéine Smokvica nalaze se unutar odsjeka 8a,b,¢,d,
9a,b,d, 10a,b,c, 11a, 16a,c, 17a,b, 18h,c,d, 19a,b,c, svi G.J.Saknja Rat i to slijededi sadrzaji
1) Namjena
. » KoriStenje i namjena povr3ina
- Namjena povrSina-mjesovita namjena obuhvatila bi dio odsjeka: 8b, 8¢, 19¢
- Gospodarska namjena-ugostiteljska-turisticka namjena T1 hotel, T2, turisticko naselje, T opdi,
obuhvatilo bi dio odsjek 10c
- Sportsko-rekreacijska namjena R2 kupaliste, obuhvatila bi dio odsjek 10c

2) Infrastrukturni sustavi-promet
» Promet
- Ostale ceste koje nisu javne, obuhvatile bi dio odsjeka: 8a, 8b, 8d, 9a, Sb, 10a, 10b, 11a, 19a,
19b

3) Infrastrukturni sustavi-elektroenergetika posta i elektronicke kumunikacije
¥» Transformatorska i rasklopna postrojenja
- TS 10 kv, obuhvatila bi dio odsjeka 8c
» Komutacijski cvorovi u nepokretnoj mrezi
- Korisni¢ki vod, obuhvatio bi dio odsjeka; 16a, 16¢, 17a, 17b, 18b; 18c, 19¢

4) Infrastrukturni sustavi-vodnogospodarski sustav i zbrinjavanije otpada
» Vodnogospodarski sustav e
- Magistralni opskrbni cjevovod, abuhvatio bi dio odsjeka: 8a, 8b, 9b, 9d, 10a, 10b; 11a
- Ostali opskrbni cjevovod, obuhvatio bi dio odsjeka: 8a, 8b, 9b, 9d, 10a, 10b, 11a, 193, 19b
» (Odvodnja otpadnih voda
- Uredaj za profis¢avanje otpadnih voda;, obuhvatio bi dio odsjeka: 8¢, 18d
- Ostali odvodni kanal kolektor, obuhvatio bi dio odsjeka: 8¢, 18d, 19b



Odsjeci: 8b,8d,9a,9b,10a,16a,16¢,17b,18b su uredajnog razreda alepski bor;
odsjeci:9d,10¢;17a,18¢,18d,19b su ureadajnog razreda alepski bor -raznodobno dok su
odsjeci:8a,8¢,10b,11a,19% i 19¢ uredajni razred makija.

Napomena:

- Odiukama Viade Republike Hrvatske o osnivanju sluZnosti na Sumskom zemljiStu u viasniStvu
Republike Hrvatske kojim gospodare Hrvatske Sume, radi podizanja videgodisnjih nasada
namijenjene su slijedece Cestice zemlje u KO Smokvica: 4235/1, 4235/7,0 4235/10, 4235/12,
4235/13, 4236, 4164/1,-4164/2

- Cestica zemlje 4164/2, KO Smokvica, dijelom je dodijeljena u zakup

Napominjemo kako su Sume i Sumska zemljidta dobra od interesa za republiku Hrvatsku koja
imaju njezinu asobitu zastitu te su specificno prirodno bogatstvo s opéekorisnim funkcijama. Smatramo
da pri izradi svih prostorno-planskih dokumenata treba voditi ratuna kako bi se zahvatima izbjegla
degradacija Suma (osobito visokih sSuma) i Sumskog zemijista.

S postovanjem,

Rukovodjtéljica O za gkologiju A
‘ o i #
({a‘nja elig/dipl.ing.Sum. /

7

5 %
van, Melvan,di .
S/ZHGREB v |

Na znarje: Sumarija Korcula



HE P

ELEKTROJUG DUBROVNIK
Nikole Tesle 3 OPCINA SMOKVICA
20:000 DUBROVNIK JEDINSTVEN! UPRAVNI ODJEL
Smokvica BD
TELEFON ¢ 020 ~ 468111 20273 Smokvica
TELEFAKS - 020 - 357557
POSTA » 20006 DUBROVNIK « SERVIS HUBROVAL
IBAN + ‘HR2324840081400016164 ’
V ‘ 1 Prindjano:
NAS BROJIZNAK 40160077 LK MesH VA$ BROJ | ZNAK

rreower  Prijedlog izmiena i dopuna PPU Opéine DATUM 10,09.2018.
Smokvica_dostavija se Ui

Postovani ,
temeljfem Vade obavijesti o javnoj raspravi o Prijediogu izmjena i dopuna PPU Opéine Smokvica, a sukladho

dostavijenoj Objavi javns fasprave Ki: 350-01/19-01/01 , Urbroj 2138/04-03:19-81 od 28.07.2019. dostavljamo
slijedece prijedioge:

lzmjena PPU Opdine Smokvica:

1. Ukida se prijediog izgradnje zraBnog 10 kV DV od trafostanice TS 10(20¥/0,4 KV Kamenolom do planiranih TS
10(20)/0,4 kV'Rascha | TS Babina.

2. T8 NPK mijenja nazivu TS T0(20)/0.:4 KV VODOVOD BLACA
3. TS KAMENOLOM 2 mijenja naziv u. TS 10{20)/0,4 KV KOTACA

Dopuna PPU Opéine Smokvica:

1. Planirani kabelski vod 10(20) kV KB, lokalniom cestom br. L-89019, od postojece TS10(20)/0,4 kV )
NAPLOVAC do TS 10(20)/0,4 kV VODOVOD BLAGA produzuje se istom cestom do planirane TS 10{20)/0,4

kV Rasoha.

Zapadnood TS 10(20)/0,4 kV VODOVOD BLACA planirane su trafostanice 10(20)/0,4 kV' TS MANDRAG i

TS BLACA ZAPAD, detaljno opisane u UPU Blaca® Opéine Smokviea. ..

IstoZno od TS 10(20)/0,4 kV VODOVOD BLACA planirana je TS 10{20)/0,4 kV PRIHODISCA kao sastavni

dio T1 TZ Prihiodiséa.

Na rtu V- Zaglav u-sklopu izgradnje uredaja za protiséavanje otpadnih voda planirana je izgradnja TS

10(20)/0.4 kV BRNA3.

Nerazvrstatiorn cestom od postojece TS 10(20)/0,4 KV BRNAZ do buduce TS 10{20)/0,4 kV BRNA3 planiran

jé kabeiski vod 10(20) KV KB. ’

Na rtuM. Zaglav nije uertana TS 10(20)/0,4 kV FERAL ,

o ;v A WwoN

S postovanjem,

0
Zvonimir(Maicag%,A dipting.el.
g

Prilog:
«  Prijedlog PP Optine Smokvica _ infrastruktirmi sustavi, elekiroenergetika, posta | slektronitke komunikacije / kartografski
prikaz

= Prijedlog izijene i dopuna HEP ODS d.0.0., Elektrsjug Dubrovnik _ Elektrognergetika /kartografeki prikaz

CLAN HEP GRUPE

- UPRAVADRUSTVA + DIREKTOR = NIKOLA SULENTIE s

* TRGOVALKI SUD'U'ZAGREBU  MHS 080434230 » MB 1643891 ~
* ‘OIB 46830600751 + UPLACEN TEMELJNS KAPITAL 699.436.000,00 HRK -
. = wwwhepghr =
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KLASA: 350-05/18-01/439 e
URBRO: 376-05-3-19-4 SOk T
Zagreb, 16. kolovoza 2019. " P ———

Republika Hrvatska
Dubrovacko-neretvanska Zupanija
Opéina Smokyvica

Op¢éinsko Poglavarstvo

Smokvica 80

20272 Smokvica

Predmet: Opéina Smokvieca ;
IZMJENE I DOPUNE PPU OPCINE SMOKVICA
- miSljenje u tijeku javne rasprave

Veza: Va3 dopis KLASA: 350-01/19-01/01, URBROJ: 2138/04-03-19-82 od 29. srpnja 2019.
Postovani,

Hrvatska regulatorna agencija za mrezne djelatnosti (dalje: HAKOM) zaprimila je va§ dopis
kojim traZite da na osnovu ¢lanka 97. Zakona o prostornom uredenju (NN br. 153/13, 65/17,
114/18, 39/19) i ¢lanka 25. stavka 2. 1 3. Zakona o elektroni¢kim komunikacijama (NN br.
73/08, 90/11, 133/12, 80/13, 71/14 1 72/17) izda mxshen;e na pruedlog IZMJENE 1 DOPUNE
. PPU OPCINE SMOKVICA. za javnu raspravu

Uvidom u dostavljeni prijedlog IZMJENE I DOPUNE PPU OPCINE SMOKVICA za jayiu
raspravu potvrdujemo da na prijedlog nemamo primjedbi.

8§ postovanjem,

HRVATSKA | xgv STORMA REEKNATELJ
& MRz BIELATHDEY

Roberta angeﬁi& Mihanovica 9

3 Z A G R Byk s, Miran Gosta

Daostaviti:
1. Naslovu preporueno

HRVATSKA REGULATORNA AGENCHA ZK MREZNE DIELATNOST!
Roberta Frangefa Mihandvica'9, 10110 Zagreb / O1B: 87950783661 / Tel: (01) 7007 007, Faxi{01) 7007 070 ] www. hakomhr
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Zavod za prostorno wredenje
Bubrovatka-neretvanske upanije
Dubrovaik, Petifovrijenci 2 Lo e .
Tel: 322-800; fax: 321-055 o
exmail zzpudnz@ezpudnz.hy ‘ ;? ;b

KLASA: 350-02/18-02/08
URBROI: 2117/5-24/01-19-04

Dubrevnik, 17. rijna 2018,

Optina Smokvica
tedinstvent upravni odjel
Sraokvica 80

20271 Smokvica

Predmet;  Prijedlog lzmjena i dopuna prostornog plana uredenja Optine Smokvica
~primjedbe, dajuse

Bostavani,

sukladno vassj posebmnoj pisanoj obavijesti o javnoj raspravi © Prijediogy izmjena i dopuna prostomog
plana uredenja Opéine Smokvica (v dalinjem tekstu: Prijediog plana) Kidsa: 350-01/19-01/01, URBRGS:
2138/04-03-19-82 od 29, stpnja 2019, napominjemo da je Prijediog plana potrebno uskladiti s Prostornim
planom Dubrovatke-neretvanske Zupanije Sluzbeni glasnik Dubrovatko-neretvanske fupanije broj 6/03.,
3/05.-uskl, 3406.%, 7/10., 4/12.isp,, 9/13., 2/15.-uskl, 7/16., 2719, 1 /19 -protiféeni tekst; ™ Presuda
Visokog upravnog suda RH Broj: Usoz-96/2012-8 od 28.11.2024., "Narodne noving®, broj 18/15. od
28.1.2015. {u daljnjem tekstu: PPDNZ).

Opcenito:

Potrebna je tekst odredbi prekontroliraty, i§tistiti | prilagoditi jer se stjece dojam da je Plan pisanzaneky
druguvetisjedinicu lokalne samouprave, a ne za OpcinuSmiokvica. ,

Broine odredbe se odnose ha izradu urbanistickih planova, a oni su na podrudju opdine ucrtanisamo 23 6
podrutja od kojih se samo jedan odnosi na GP naselja. Ostall UPU-ovi'su za zone iskfjudive namjene, 8
jedan UPU je ved izraden i na snazi je. Takoder nije jasno na koja podrutia se odnose odredbe 28 sanaciju
turbanw obnovu § sii€no.

U nastavku dostaviiamio primiedbe kako sijedy
Tekstuaini dio: ‘

1 E
U Clanku 13. Profi¥éenog teksta Provedbenih odredbi potrebno je u gradevine od vainosti za Zupaniju.
dodati, 169019 D118 -Babina”,

Takoder, i gradevinaima za zaitity vods umjesto rijedi saglomeracija Smokvica-Brna” staviti Laglomeracija
$mokyvica - Brna - Juina obala”,




21

U Clanku 16a., u stavku {3) potrebno je ograniiti broj stambenih jedinica na max 4, bez iznimki,
Takoder se spominiu UPU-ovi kojih na kartama nema pa jé potrebno uskladiti grafiku | odredbe.

3.

U Clanku 20., u stavku {7}, podstavak bj te u Clanku 21, stavku {2) kao ievtl, drugim ¢lancima pctrébno ie
izbrisati fijeci i vite” kisje se odnose na vise od 3 nadzemne etaZe,

5

U Clanku £5., prediafemo odrediti sljedede uviete:
Gospodarska degustacijske gradevina - kulaonica vina {ulje} s vinskim/maslinarskim podrumom je
sospodarska gradevina za proizvadnju, promidibu | prodaju proizvodaregistriranog proizvodada vinajulja,
koja se moie graditi iskljugive izvan prostora ogranitenja ZOP-a. Za gradnju ovih gradevina yrijede shijededi
uvieth
= poljopriviedna povriina vinograda/maslinika najmanje povrSine 1,0 ha
« najveéa katnost na raviom terenu Po+Pr, a-ha kosom terenu Ro+by, te visinedo 5,0'm
+ gradevina mofe imati do 200 m2 gradevinske bruto povriine nadzemne etaie | potpunc ukopan
padrum (Po) do 200'm2 gradevinske {bruto) povriine.

6.

U Clanku 77. koji se odnosi na eksploataciju minerainih sirovina Kotalvjca potrebno je uskiaditi povrSinu
akspioatacijskog polja te dopuniti sukladno Qdredbama42b. 1320. iz PRONZ kol navade sliedede:

42b. L 3 Glaza ek’sg:oat ciju eninerainih shovina su:
: _okalifet Etagoria' irsta [ Povitina (ha). Posﬂg 1 FOG.

Kotata® % £3 TGK | G3F U ool ne

é iSmakvica

4

e

TGK ~tehnitki gradevni kamen
320 74 eksploataciake polie Kotata y Opéinl Srmivkvica dopusteno je proSirenie na 8.35 ha w2 uvjet prethodne izvedbe
sustava za clpradivanje.
te izbrisati stavak (2}

7.

Potrebno je revidirati clanak 80. Stavak (5) koii se odnosi na LN Brna.

Naime, s obzirom da se temeliem Plana ne izraduje UPY za podrudje naselja Brna, a da je odredena granica
gradevinskog podrutja luke pasebne namjene na kopnu, potrebro je odrediti- chuhvat't na moru, t. Za
700 verova gdredit povrdiny na mory max Sha. Takoder potrebnoje utvrditi tolnu granicu GF na kopna
1} izuzeti postojece privatne objekte te s Upravnim odjelom za gospodarstvs i more Diubrovatko-
neretvanske fupanije ispitati moguce pomorsko dobro | utvrditi sve potrebne parametre za ovu luky
‘nautitkog turizma sukiadno znadaju i veliéine luke.

Smatramo da najveta dopultena gradevinska bruto povriina zgrada unutar fuke mode biti do max 300m2
ijedne nadzemne etaZe do 5m visine, Takoter unutar zahvata iuke se rie moZe planirati uredena plaza.



Na ovaj natin, bez izrade UPU-a koji nije ucrtan na karti {iako se spominje u odredbamal ¢ biti mogude
realizirati ovu LN na temelju IDPPUO kada budu donesene, a u okviru lokacijske dozvole. Za potrebe izrade
idejnog rjedenja ¢e biti potrebno izraditi maritimnu studiju | SUO sukladmo zakonu.

8.

U Clanku 83, potrebno je navesti povrsinu SRC Smokvica sukladno Odredbi 55. PPDNZ.

55. Izgvajena radevinska podrucia van ngwszgiga sp0risko-18K
- : s Lo

il

“OpeinalGrad | Nasells
| T

| Smokvica | Smokvica

RO Smokvica

L8 %

U Clanku 90, potrebno j& navesti potrebu izrade maritimne studije sukladno Odredbi 139. PPDNZ koja
navodi sliededey

ramet

Vi P

138, Na podrody Zupani

e sustav.pomorsioy prometa Sine luke otvorene 2z fa

. Smokvica | Brma ’ "
Lor — iuka otyorena za javni promet, L —1okaloiznats;

Zat luke 1 EM-u za Koje'se traZi prodirenie kao | za nove Juke preporula se s obzitom 0 yriBdnost L zasliu podrudia
kojem sy planirane grethodng izeadit rantimnu studips sukiadne Uredbi o uvietima kojima moraju udovoliavati uke. To
se otinost nasiedecs ke
¥ ‘Opsina-Smokvica ~ Brna
Takoder je potrebno ispraviti stavak{2) istog €lanka te umjesto "do 15-m" staviti "preko 15 m” sukladno
Odredbi 1391, PPDNZ.
U stavku {4) potrebno fe iza rijedi yunutar Juka otvorenih za javai promet” dodati zarez | rijefl unutay
izdvojenih dijelova luka otvorenih za javni promet” te izbrisati da priveziSte kao komunalni vez-gradi |
ureduje iskijucivo jedidica lokalne samouprave.

2. |

Elanak 91. dopuniti sukladno Odredbi 142a. | 144, PPDNZ:

s luke u Zupanijl su sliedede;

1428, 7
r

:

' Smokvica i

144, U PPDNG 56 vsigurava prostor za lokediu zratne luke Kordula uzletne-siene slaze duline 3200 USidne 30 witZmedu
riaselia Bma | Smokvica na podruliu Opcine Smokviza sukladne. "Kenadnep studijf uliscaia na okolis za i2gradnju zratng
fuke na Kordul,

10,

U Clanku 96. potrebno je definirati planirane sustave odvodnje unutar obuhvata Plana.

i1,

) Clanky 108 stavak {1) je potrebno korigiratitako da glasi:



,Clelovith siistav gospodarenja otpadom {spriefavanje nastanka otpada, odvojeno skupljanje otpada,
recikliranje Gtpada, kempostiranje organskog otpada, mehanicko-bioloska cbrads oipada te odlaganje
ostatka nakon obrade), kao | potencijalne fokacije za objekte U sustavu gospodarenja otppadomreguliraju
se Prostarnim planom Dubrovalko-neretvanske Zupanije.”

12,

Sukladno Slancima u poglaviju 7. Mjere otuvanja krajobraznih vrijednosti iz PPONZ-a predloZeno je kao
podlogu 23 izrady IOPPUC prethodno izraditi Krajobraznu studiju koja bt ukliuéiia konzervatorsko-
krajobraznu dokumentaciju, te-kojs bi dala smjernice za plamrame u skiadu sa wrijednostima krajolika.
{Odredba 2013}
Stoga se prediate da se u Poglavije £.1. Mjere zadtite kragobrazmh vrifednost u Clanak 99, Opta nately
zaftite unese odredba o izradi studije | podioge predioiene PPONZ te navesti da je potrebno kao podiogu
za izvadu cielovitih IDPPUO Smokvica, prathodno izraditi Krajobraznu studiju Optine na remaliy ybvrdens
tipolodke klasifikaciie fupanije koja ¢e detalino ‘
- fazraditi tipolodke Klasifikacije na 1. razini {krajobrazni podtipovii wzorol,
- identificirat] logitre krajobrazne cjeline koje je zbog kempleksnesti i vrijednosti karakteristika i
struktura potrebno U okviru procesa prostornog planiranja sagledavati | tretirati kao prostorno-
funkcionalng ¢jeline.

§ obzirem da s& kulturni | priradni keajolici protefu kroz vide Opcina T Gradova otoka KorCule te daih je
potrebno sagledati kao cjelinu preporuta se izrada Krajobrazne studije cijelog otoka Koréule, Sukiadno
odredbi 201.c. PPDNY za pojedina vriednija podrutia pricodnih ¥/ili kulturnih krajolika uocenih
Krajobraznom studijom kao prostorno-planskom podiogom, u svrhu dobivania detalinth smjernica
planiranja u tim podrudjima, preporuta se-diraditi:

1. detaljnu krajobraznu studiju ifili

7. studiju zelenih-sustava il

3, detaliny konzervatorsko-krajobraznu studiju.
Takoder je potrebno i stavku {2)  stavku{Z}a umjesto vijedi huitiviran!" upisati, kultural®,

13,

Potrebno je sukladno PPDNZ, Odredba 202. & flanku 100. unijeti tablicu te navesti da su na podrudiu
Opéine Smokvica odredena 3 osobito vrijedna predjela — prirodna krajalika koja je potrebrio ofovati
temaliem PPDNZ te nakon razmatranja mogucénosti kroz strutne studije nadieine siuibe zatite prirgdeu
budutnosti pojadine zadtititi U odgovarajucin kategprijama po zakowy, Tosw

C | Zastita! Potrebing
[l s Gt : «,dammgntagga_‘
! ‘$ Obaino ueamc*e meam;e . ohaini mieSovili keajobraz PPODKS
| Smokvica AL | Sieverna obala Prhodisce pricodnt ktalobrad pading PPD
| ! 44| uing obala Kotule od Otocca do Cavica vale prirod m‘krajsixrz‘:z pading 2D

BBD - zattia kroz prostorno-plasisku dokumentaciiu
DKE . ghvezna detalinie Kialobrazne swidlia

Sukiadno Odredhi 202a. PPDNZ potrebno je u dlanku 100, navesti pojedinacni lokalitet jama Kom na
lokalitetu Kom® kao csobito vriledan pojedinatni prirodni lokalitet koje je potrebno oéuvati te ga ne navoditi
ka0 prirodni krajolik



Patrebro je sukladno PPDNZ, Odredba 204. u clanku 100. unijet iablicu te navesti da su na podrugiy
Opéine Smokvica odredena 3 osobito vrijedna predjela ~ kulturni krajolik 1 to:

{GragiOptina | Rbr. | Naziv podrutia Ve T e
Kraioik Koréul asochativnl fortifikaciiski
Sokvics 87 Boralni krad orizansk agrarny kr%kin polis
3 Ferasiran Kegiol orEnaki ggrami, Vinogradarsko
S| prigradics gansx maslinarski

BED - redita kioz prostomo-plansky dokumentacio (fegionaing/iokalna zadtis)
PZR.- piilediog zaregister RH

Sukladno dlanky 204b. PRPDNZ Za sve kulturne krajolike koji su ocijenjeni kategerijom regionainog/iokainog
znadaia prilkom izrade prostorno planske dokumentacie nize  razine (Prostorn plan uredenja
Grada/Cpéing, Urbanistitki plan uredenia, ukijutujuc! i izmiene | dopune), preporuta se kac podiogu izraditi
Konzefvatorsko-krajobraznu studiju, koja osim tipoloske kiasifikaciie ukijutuje | analizu | ocjenu kultuma
povilesnih vrijednosti krajolika. ;

Do upisa pojedinog kulturnog krajolika u predioZene kategorie, kulturni krajolici se stite prostorno-planskom
dokumentacijom (PPZ, PPUQIG, GUP, UPU), kroz propisane mijere zadfite i planske smjemice.

Takoder navesti da su Prostornim planom Zupanjie prepoznata krajobrazna podrutja ocijenjena s vrio
velikom ugroZzencscuito;

« priredni krajobrazi otoka Kordule

+  kulturni krajobrazi Smokyica - Cara

Sustav mjera zastite pojedinih krajolika potrebno je propisati ovisno o vrsti krajolika,

Graficki dio:

16,

Kartoprafski prikaz 1. Koristenje | namjena prostora

s Potrebno je ucrtati u legendu oznaka za PP {prirodna plaia)

» Potrebnoje ertati povrinu infrastruktrunog sustava {IS) zragne luke

¢ Potrebno je za zone pojedine namjene unytar naselja dodati oznaku "y {npr Tiuldaserazikujy
od zona izdvojens namjene izvan naselja (za TL istruga upisati T2y i T3u te 2a hotel Feral Tiy kao
i za Puntu Zaglav upisatioznake Tly 1 T2y ). Takoder je potrebno utom smisiu korigirati i Claake
8.17%

s Potrebio je revidirati gradevinsko podrudje luke nautickog turizma na kopnu | uertati {ucko
podrutie na more 4o maxtha

s Potrebna je ucrtati povriiou za iskoriStavanje mineralnih sirovina prosirenog eksploatacijskog
polja Kotalvica (9.35ha);

i8.

Kartografski prikaz 2. Infrastrukturni sustavi ~ Vodnogospodarski sustay | zhrinfavanje otpada
« sustavom odvodnje potrebng je abuhvatiti turisticku zonu Prihoditca.

13,

Kartogratski prikaz 3a. Uvjeti koristenja, uredenja i zastite prostora — Kulturna dobra i-krajolici
o Potrebrio je osobito vrijedne predjele prirodne | kulturne krajolike prikazati na kartografekom
prikazu Uvjeti koridtenja i zadtite prostora — Podrudja posebnih agranitenja u koriStenju



¢ Potrebno je dodati osobito veijedan predio ~ kulturni krajolik- Krajolik Korfule ~ asaciiativa, te
prirodni krajolik Obalng podruje Fupanije,

20 ‘ |
Kartografski prikaz 3. Uvjeti kori§tenja, uredenja i zastite prostora - Prirodna bastina
e Nedostaje kartografski prikaz na kojem sy prikazani uvjeti koristenja, uredenja 1 zadtite prostora
koji se odnose na zasticeny privodu —~ ekolodki mredu.

i 23 {
Kartografski prikaz 4. Gradevinska padrutja ‘
*  Potrebno je 2a zone pojedine namjene unutar naselja dodati oznaku “y” (npr T3u)da se
razlikuju od zona izdvojene namjene lzvan naselja {za TL Istrugs upisati T2y VT3 te'za hotel
Feral Tim}.
e PrediaZemo ucrtati povrsing za iskotiStavanje mineralnih sirovina prodirenog eksploatacijskog
polja Kotalviea (9,35hay U 1:5000;

S poitovaniem,
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OPCINA SMOKVICA BUBRG

Smokvica 80

20272 Smiokvica

4

U'Novigradu, 06, rujha 2019

PREDMET: - lzmjene I dopune Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica, kalovoz 2019,
- prijedlozi, dostavijaju se

Postovani,

nastavno na javno objavijeni Prijediog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Optine Smokvica od
19. kolovoza 2019. godine, ohratamo se Naslovu kao zainteresirana strana sa prijediozima izmijena |
dopuna koje je nuino provesti kroz ovaj postupak radi daljnjeg razvoja lokaine zajednice, poslovanja
Drustva na podrucju Opéine Smokvica i uspjedne realizacije planiranih investicija.

1. lokacijalstruga

§ ciljern aktivacije ugostiteljsko-turistickog potencijala uvale Istruga te upotpunjavanja turistickog sadriaja
Opcine Smokvica potrebno je za podrudie ornadeno kao [ TL Istruga” planirati sljededs:

1.1.Definirati ,Turisticku Jokaciju Istruga” kao povriinu ugostiteljsko-turistitke namijene unutar
gradevinskog podruja naselja, tip T2 - turisticko naselje i T3 - kamp, uz povecanje smjestajnog
Kapaciteta za predmetnu zonu na ukupno 200 kreveta.

U tom smislu predlaZe se izmjena clanka 79. Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Opéine Smokvica na natin da glasi:

Clanak 79,
{1} Unutar obuhvata Plana povriine ugostiteljsko-turistitke namjene planirane su
b) unutar gradevinskog podruéja naselja, kaorazgrani¢ene povriine iskljuéive ugostitelisko-turisticke
namjene — turistitke lokacije” [TL):
1. Istruga, unutar izdvojenog dijela Brna gradevinskog podrucja naselja Smokvica; tip T2 ~ turisticko
naselje i T3 - kamp, povrdine 1,09 ha | kapaciteta 200 kreveta/osoba.”

LAGUNE NOVIGRAD B.D. Novigrad — Botelipiisivo ) tuslaatn — Gpline kod Thpavibiog sy o Basini e MRS 04000080 o
Cogit 2402006-33603BE9 7 - SR E5ECHARL v Ml ARG IEBA06E I e L obvereni kod Erste

FEMLING BRTETRL 23000 G000 R pladenu cijelnat B22.060 dionita o PREDSICONICHATEORNGE G ERA Bubics Vadis «

otk Zrka Bakihe ek ednil, waok Seag felors

I ——



T WY R IR

1.2.Definirati uvjete gradnje za , TL istruga” u skiadu s planiranom namjenom T2 i T3 kao nuian preduvjet

radi realizacije/gradnje turistickog naselja i/ili kampa, na nadin:

- dase, osim rekonstrukcije postojecih zgrada, predvidi moguénost gradnje novih objekata u kojima
se mogu pruiati usluge smijestaja iz skupine hoteli prema posebnom propisuy,

= da se za predmetnu zonu planiraju koeficijenti iskoritenosti (KIS} i izgradenosti (KIG) sukladno
zakonski definiranim parametrima za zone ugostiteljsko-turisticke namjene - KIS: 0,8 1 KiG: 0,3, a
obzirom na mogucnost gradnje kampa/turistickog naselja,

- da se planira najveéu dopuitenu katnost P+2 za centralnu zgradu te P+1 za ostale zgrade.

U tom smislu prediaZe se izmjena tlanak 80. Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja
Optine Smokvica na'natin da glasi:

,Clanak 80

{2) Uvjeti gradnje za turistitku lokaciju Istruga, tip T2 - turisti¢ko naselje i T3 - kamp, propisuju se kako
slijedi:
¢} najvedi koeficijent izgradenosti gradevne Cestice iznosi 0,3,
d} najvedi koeficijent iskari$tenosti gradevne Cestice iznosi 0.8,
e} najvedi nadzemni koeficijent iskoristenosti gradevne testice iznosi 0,8,
f) najveca katnost iznosi:

1.glavna zgrada: tri nadzemne étais,

2. ostale zgrade: dvije nadzemne etaie,
g) dozvaliava se rekanstrukeije postojecib zgrada i/ili gradnja zamienske zgrade, kao i gradnja hovih
zgrada u kojima se mogl prufati usluge smje¥taja iz skiipine hoteli prema posebnom propisy.
Smijestajne jedinice mogu se planirati i kao jedinice koje nisu'povezane stiom na vrsti nadin,
h) dozvoliava se gradnja u svrhu formiranja pratecih | zajednickih sadriaja {restoran, bazeni, recepcija
i-sL.) ugostiteljsko-turisticke namjene.”

2. Uredenje plaié ugostiteljsko-turisticke namjene

Clankom 84. Prijedloga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica predvida se
moguénost uredenja i opremanja plaZa i kupalidta unutar gradevinskog podrugja naselja. PredlaZemo da
se popisu mogucih zahvata pridoda i moguénost uredenja plaza plimnim kupalistem,

U tomsmisly prediaZe se dopuna clanak 84. Prijedioga izmjena i dopuna Prostornog plana uredenija Opdine
Smokvica na hatinda glasi:
,Clanak 84,

(2) Na kupalidtu unutar gradevinskog podrucja naselja planira se opremanije i krajobrazno uredenje, §to
ukljufuje: gradnju uz morske Zetnice, potrebne modifikacije obalne crte i formiranje polivalentnih
otvorenih povriina; opremanje klupama, kofevima, javhom rasvjetom i ostalom urbanom opremom;
krajobrazno uredenje povriina suntalifte; oznalene povriine za rekreaciju u moru | vodene sportove,
odnosng za koristenje rekreacijskih plovila; dijelove obale za ulazak kupata u more odvojene od onih
predvidenih za isplovijavanije i koristenje rekreacijskih plovila (pedaline, sandoline, skuteri i s1.); paravane
za presviacenje, tuleve i druge sanitarne uredaje, manje otvorene sportske terene (bocaliSte, odbojka na
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pijesku i si), djecja igralista, pracakalista, tobogane, pokretne naprave i sl; na kupaliStu unutar
gradevinskog podrudja naselja omoguduje se gradnja jednog prizemnog paviljona za: pratece sadriaje
{sanitarije, spremiste pribora za €iséenje, tuievi, oprema za iznajmljivanje prostor cuvara, ugostiteliski
sadriaji i s1.), gradevinske bruto povriine do 50 m?; uredenia plaZa plimnim kupali¢tem na obali i u moru.”

3. Luka nautitkog turizma ,Brna*

Prema Prijedlogu Prostornog plana uredenja Opcine Smokvica u uvali Brna planirana je luka posebne

- namjene - luka nautickog turizma kapaciteta do 200 vezova,

Uvala Brna predstavlja jedinstvenu lokaciju posebne atmosfere, mikroklime i prirodnog ambijenta &ja
snaga i potencijal lefi upravo u netaknutoj prirodi te besprijekorno &istom i mirnom okolisu. Gradnja luke
nautickog turizma kapaciteta do 200 vezova znatno bi narudila navedene prednosti i snage uvale Brna, s
naglaskom na neminovno narusavanje Zistode mora i okolida. Nadalje, ovaj bi projekt doveo do
svakodnevne cirkulacije velikog broja brodova, pogotovo tijekom ljetnih mjeseci, §to bi dovelo do gubitka
glavnog aduta i brenda uvale Brna, kao mijesta kristalno Cistog mora i opudtajuéeg odmora. U svjetlu
nedavnih dogadanja i javno objavijenih informacija o oneéiééenju mora fekalijama ispustenih s brodica u
Jadranu, gradnja takve marine predstavija znacajan rizik za sve korisnike plaa u Brni, kako gostiju tako i
jokalnog stanovnistva.

Radi svega navedenog stava smo da bi Luku nautickog turizma trebalo planirati na drugoj lokaciji, udaljenoj
od uvale Brna,

U Novigradu, 06. rujna 2019. godine

LAGUNA NOVIGRAD d.d.
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Zrinka Bokulic ~ Q
Predsjednik uprave Direktor destinacije jug
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OPCINA SMOKVICA _.
Smokvica 80
20272 Smokvica

Br. 117/2019
Blato, 16.09.2019.

Predmet: Of¢itovanje i primjedba na Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Smokvica

Eksploatacija tehnitko-gradevnog kamena na eksploatacijskom polju Kotaca odvija se
na osnovu ugovora o koncesiji od 18. veljate 2016. godine. Prema provjerenom Dopunskom
rudarskom projektu i temeljem ugovora o koncesiji, a na osnovu dokazanih koli¢ina kamena i
godidnje kolitine eksploatacije, eksploatacija na ovom eksploatacijskom polju moZe se
odvijati jo§ cca 5 godina.

Kako na otoku Kor¢uli nema legalnog povrsinskog kopa tehni¢ko-gradevnog kamena,
te imajuci u vidu buduée potrebe za tehnitko-gradevnim kamenom, nameée se, kao jedino
rjeSenje. da se sadasnji povriinski kop tehnitko-gradevnog kamena Kotaca proiri.

Na ovaj nacin suzbila bi se ilegalna eksploatacija, koja je i danas prisutna i to vige
nego ikad prije, a gospodarstvo bi i dalje imalo legalan nadin nabave kamena i kamenih
frakeija. Trenutno zaposleni bi satuvali svoja radna mjesta, a lokalna samouprava bi i dalje
imala prihod od eksploatacije tehni¢ko-gradevinog kamena u smislu fiksnih i varijabilnih
davanja.

Na“ postoje¢em povriinskom kopu tehni¢ko-gradevnog kamena Kotaca postoji
kompletna infrastruktura, kop je cestoviio povezan sa postojeéim mjestima, nije blizu naselja,
za postojeci kop izradena je i vrednovana Studija utjecaja na okoli§ te je na istu izdano
pozitivno rjeSenje.

Isto tako trgovacko drudtvo Konstruktor-Hotina d.c.0. Blato za postojeéi i buduéi
predloZeni prostor, gdje se sada obavlja i gdje bi se obavljala eksploatacija, ima rijeSene
imovinsko pravne odnose tj. Cestice zemlje su najveéim dijelom u vlasnidtvu Konstruktor-
Hotine d.o.o. Blato, posjeduje dugogodisnje iskustvo na eksploataciji 1 upodljava 16 strugno
obucenih radnika.

Da bi se sadasnji povrsinski kop tehnitko-gradevnog kamena Kotaca prosirio potrebno
Je, prema sada postojeem. Zakonu o rudarstvu i sukladno drugim Zakonima i Pravilnicima
RH u¢initi slijedece:




1. U prostorni plan Dubrovatko-neretvanske Zupanije unijeti todan oblik i povrsinu prostora
za eksploataciju tehnicko-gradevnog kamena,

2. U prostorni plan Opéine Smokvica unijeti tocan oblik i povriinu prostora za eksploatacuu

tehnicko- gradevnog kamena,

Ishoditi rjeSenje za proSirenje prostora za buduéu eksploataciju na javnom natjedaju,

Obaviti istrazne radnje (buSenje na jezgru) na dijelu koji se 8iri,

Izraditi elaborat o rezervama tehnicko-gradevnog kamena za cijelo polje (postojedi i

prosireni dio), te ishoditi rieSenje o koli¢ini i kvaliteti,

Ishoditi rjeSenje o potrebi izrade Studije utjecaja na okolis,

Izraditi Idejni projekt za lokacijsku dozvolu i za tstu ishoditi rje3enje,

Izraditi 1 ovjeriti Dopunski rudarski projekt,

Ishoditi koncesiju za izvodenje rudarskih radova.

il

el i

Trgovatko drustvo Konstruktor-Hotina d.o.0. Blato ishodilo je da se u Prostorni plan
Dubrovatko-neretvanske Zupanije unese odredba koja glasi:

""Upisano je proSirenje uz uvjet prethodnog ugradivanja sustava za ofprasivanje'’

Kako bi trgovatko drudtvo Konstruktor-Hotina d.o.0. Blato ispunilo uvjet
"prethodno"’, a da bi se istovremeno legalno ugradio sustav za otpragivanje, to podrazumijeva
da se moraju poduzeti sljedece radnje:

1. Postojeén trafo stanicu potrebno je zamijeniti novom jer je ova preslaba (Sto iziskuje
ishodenje gradevinske dozvole),
2. Potrebno je ishoditi rjeSenje o potrebi izrade studiji utjecaja na okolis,

3. Zbogugradnje sustava za otprasdivanje potrebno je izraditi Idejni projekt za lokacijsku
dozvolu i z4 isto ishoditi rjesenje,

4. Sukladno lokacijskoj dozvoli potrebno je ishoditi gradevinsku dozvolu,

5. Nakon ugradnje sustava za olpraSivanje za isti je potrebno ishoditi uporabnu dozvolu,

6. Potrebno je izraditi i ovjeriti novi Dopunski rudarski projekt,

7. Potrebno je ishoditi novu koncesiju za izvodenje rudarskih radova

Gore navedene administrativne radnje, bez dobave i ugradnje nove trafo stanice
iziskuju izdvajanje od oko 300.000,00 kn i vremenski period od minimalno 1,5 godine.
TroSak dobave i ugradnje trafo stanice (ve¢ je placena i1 nalazi se u naSem kamenolomu)
iznosi ¢ca 750.000,00 kn, a vrijeme ishodenja sve potrebite dokumentacije je takoder
minimalno 1,5 godina.

Da bi smanjili troSkove i skratili vrijeme ishodenja sve potrebite dokumentaciie
predlazemo da se sada, u ovim izmjenama i dopunama prostorneg plana Opéine
Smokvica, unese moguénost profirenja eksploatacijskog polja tehniko-gradevnog kamena
Kotaca, uz ogranifenje da se ne moZe ishoditi koncesija niti ako se polje prosiri, ako
zajedno s dobivenim proSirenjem nije izvriena ugradnja sustava za otpradivanje.

Za napomenuti je i to da proSirenje eksploatacijskog polja nije moguce bez znanja i
daljnjih dopusStenja lokalne samouprave te ¢¢ se u postupku izdavanja lokacijske dozvole, u
smislu davanja uvjeta, na istu o¢itovati i sama Opcina Smovica.

Ako prije izdavanja ove lokacijske dozvole ne bi bila izvrSena i ugradnja sustava za
otprasivanje, Opéina Smokvica nede dati pozitivno misljenje i lokacijska dozvola se nece
moéi 1zdati.




S obzirom na gore navedeno, a sve kako bi trgovatke druftvo Konstruktor-Hotina d.o.o.
Blato skratilo vrijeme ishodenja izuzetno opiirne i slozene dokumentacije, te kako bi
smanjili priliCno visoke troSkove ovih postupaka, predla¥emo da uvazite gore navedene
Cinjenice te da vjerujete da ¢ée se u sveobuhvatnom postupku proSirenja eksploatacijskog
polja Kotaca morati ugraditi i otpradivanje jer se inate neée moéi dobiti koncesija, te da
u sadasnje izmjene i dopune prostornog plana Opéine Smokvica dopustite odredbu
proSirenja eksploatacijskog polja tehnicko-gradevnog kamena Kotaca sljedeéih
koordinata:

KOORDINATE VRSNIH TOCAKA PRIJEDLOGA
BUDUCEG EKSPLOATACIISKOG POLJA
KOTACA
U SUSTAVU HTRS96/TM
;gié?(“: KOORDINATA KOORDINATA S']])Ef’[v’;?[‘

E N (m)

20 531622,14 | 4756 744,05

82,44
16 531620,17 | 4756 661,64

50,18
19 53157222 | 4756 646,36

27.70
A 531546,14 | 4756 637,52

52,92
B 531547.08 | 4756 584,61

52,80
C 53151131 | 4756 545,78

119,49
12 53139891 | 4756 505,30

99,51
9 531320,68 | 4756 566,77

52,50
7 531.329,18 4756 618,58

32,69
K 531323,09 | 4756 650,70

70,22
L | 53126708 | 4756693.05

86,81
M 53131897 | 4756762,65

109,16
N 53137015 | 4756859,07

167,52
0 53152867 | 475691324

68,99
P 53158508 | 4756 873,52

134,67
20 | 53162214 | 4756 744,05




Povrina predloZenog eksploatacijskog polja iznosi 9.35 ha, a postojece
eksploatacijsko polje ima povr§inu 6,4817 ha.

Isto tako, kod oblikovanja prosirenog eksploatacijskog polja tehnitko-gradevnog

kamena Kotaca vodilo se raduna da proireno eksploatacijsko polje Kotaca bude izvan granice
zatitnog obalnog pojasa - ZOP-a, t]. da isto bude udaljeno vie od 1.000,00 m od mora.

Sveovo pobliZe je opisano u "Elaboratu za prosirenje eksploatacijskog polja tehnitko-

gradevnog kamena Kotaca", iz travnja 2016. godine kojeg je izradio Rudar d.o.0. Split, a koji
je vet prije dostavljen Opéini Smokvica u printanom i elektronskom obliku.

S postovanjem,

R R T R R RS ToTT PRGSO Ch Ny

Nedjeljko Sardglic, dipl.ing.grad.
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OEéina Smokvica ‘

Posiljatelj: opcina.smokvical@du.t-com.hr

Poslano: 18.rujna 2019, 9:24

Prima: ‘Opéina Smokvica'

Predmet: FW: Zavr$ni komentari na izmjene prostornog plana

Privici; TIM BOLJE - KOMENTARI NA PPUO SMOKVICA 2018.pdf; TIM BOLJE - ZA
RASPRAVU.docx

Kuzma Tomasi¢
r"!i o "

Op¢ina Smokvica

Smokvica 80

20272 Smokvica

0IB-23492092438

E-mail: gpcina.smokvical@du.t-com.hr
Telefon - 020/831-033; 020/831-105
Fax- 020/831-033

Mobite} - 095/861-0917

From: Marko Padovan smarko @timbolje.com»

Sent: Monday, September 16,2019 1:14.PM

To: Opéina Smokvica <opcina.smokvical @du.t-com.hrs
Subject: Zavrini komentari na izmjene prostornog plana

Postovani Kuzma,

sredinom prosle godine smo poslali opseZne prijedloge i komentare prije nego se krenulo i izradu iZmjena
Prostornog plana ($aljem ponovno u prilogu).

Vecina toga je Felja za razjasnjavanjem dosadagnjih dvojbenih tumatenja odredenih odredbi, koje u praksiiy
kombinaciji s neodlunoicy nadleZnog Odjela za prostorno uredenje otezavaju realizaciju projekata, Kolege iz tvrtke
izradivaca su dio prijedloga prihvatili, Ostale su jos neke sitnice koje bismo im izravno javili i mislim da oko toga hece
biti problema.

Ono zbog Cega Vam se javijam fe puno bitnije i mislim da je zbog toga potrebno da vi kao opcina, odnosno narugitelj
plana u tom smisly intervenirate, jer sam na javhoj raspravi stekao dojam kako bi oni toi prihvatili, kad bi naruéitelj
vide inzistirac. Radi se o dijelu plana koji regulira rekonstrukcije postojeéih zakonitih zgrada koje nisu izgradene u
skladu's prostornim planom (legalizirane ili prije 1968.). Dosada3nja praksa, a i odredba u veéini prostornih planova,
je bila da se rekonstrukcijom {dogradnjom i nadogradnjom) ne pogorsava postojecestanje, u smislu ako je kuéa
primjerice izgradena blife cesti ili susjedu od propisanih 5 odnosno 3m, i kao takva je zakonita, da se prilikom
nadogradnje ili dogradnje moje zadriati ista ta udaljenost, ali naravno ne | dodatno smanjivati. Isto tako se uvijek
smatralo.da se mofe zadriati postojeca izgradenost, §to znati ako je primjerice prizemlje ve¢ zauzelo preko 40%
povréine Eestice, da se ne mora gornji kat raditi manji ve¢ u istim tloertnim gabaritima.

Sa zadnjim izmjenama pp Blato, isti izradiva¢ je drasti¢no to postroZio, nedvostisleno odredujuci da se prilikom
rekonstrukcije moraju postovati propisane udaljenosti i keoficijenti. Istu odredbu su sad stavili i u PP Smokvica.
Drzim da ¢e s arhitektonske strane to rezultirati smijesno oblikovanim ku¢ama, a mnogi, pogotovo mlade obitelji,
nece biti u mogucénosti rijesiti svoje stambeno pitanje. Misljenja sam da su takve odredbe i antidemografske i da je

1




plan opcenito napravljen tako da se olaksavaju novogradnje {skuplje i vede investicije kuéa za odmor), ada se
oteZaju rekonstruikcije lokalnom stanovniitvy,

Kao najaktivniji projektantski ured na ovom prostoru jako se &esto susredemo bad s takvim tipom zadataka od
domadik narucitelja, i iz iskustva rada u Blatu pod novim prostornim planom i u'Veloj Luci pod starim (rade se isto
izmjene) znamo da zbog takvih odredbi ljudi na kraju pristupaju bespravnoj gradnji jer im je to jedini dostupni nagin

stanja na terenu i osjecaja za lokainy svakodnevicu, jer je bezbroj specifi¢nih situacija nastalo nakon legalizacije na
koje je jednostavno nemogude primjenjivati odredbe kao za novogradnje; &ime se ond isklju€ivo i bave u svom
projektantskom posiu.

Uz ovo, jos jedna manja stvar, ali ne manje bitna, koja ide na stety domaceg stanovnigtva.
Radi se povecanju povrgine poljske kuéice s 20 na 30m2 Jer'su Cak isti izradiva&i u nedavnim izmjenama PP Blato i
Koréula stavili isti tekst odredbe sarmiosu u Smiokvici, neobjasdnjive, smanjili s 30 na 20.

Molim vas za povratny informaciju kako bismo znali postaviti se u daljnjim koracima, odnosno morame li u-ovim
novim primjedbama koje pripremame (radna verzija takoder y prilogu) zadriatii ovo gore navedeno (prvi list u word

datoteci} ili ste voljni vi to svojim autoritetom nositelja izvrine viasti preyzet pa da se mi zadriimo na prijedlozima
koji se vise titu detalja oko oblikovanja.

Prostorni plan je iskaz lokalne samouprave oko postupanja s viastitim prostorom. Kolikogod mu je funkcija za&titi
prostor, jednako muy, ako ne i vise, mora biti za&tititi ljude od neosjetljive birokracije neprimjerene mijerilu male
sredine gdje je mogude gotovo svakom sluaju pristupiti individualno,

Srdaéno

Marko Padovan

Marko Padovan, dipling.arh.
direktor

TIM BOLJE d.0.0. arhitektura | usluge
Ulica'1 br.68, Vela Luka

e-mail: marko@timbiolie.com

tel;+385(0)912838377
hatp s www timbolie.com




REKONSTRUKCIE UNUTAR GRADEVINSKOG PODRUCIA

Clanak 27, zahvati na postojecim gradevinama

=st 1, b) "dogradeni ifili hadogradeni dio zgrade mora biti uskladen's planskim parametrima
udaljenosti od susjedne Cestice | regulacijske linije” Cemu takva odredba ako se ne pogoriava
postojece stanje, kako je prije redovno stajalo u planovima? St.2 dopusta.se prilagodavati susjednim
gradevinama visinom i udaljenodéu u izgradenom podrucju prema cemu ispada da se preizgradivati
mimao standarda moze tamo gdje je ve¢ preizgradeno, a tamo gdje je samo problem udaljenost; koja
je legalizirana ne dopusta se nadogradnja do planom doputtene visine. Argument zastite prava
susjeda pri rekonstrukciji i gradnji ne stoji, jer se on pak prilikom svake gradnje.mora odmicati 64
najblize totke susjedove izgradnje koja je ionako veé legaina. Stavkom 1 d} ;,primjenjuje se planski
koeficijent izgradenosti” Koeficijent izgradenosti je po definiciji iz &anka 19 st. 2 , odnos zemljista
pod gradevinom i ukupne povriine gradevrie Cestice”. Prema tome, koeficijent izgradenosti na
jednom zemlji$tu moze biti samo jedan: planski ili stvarni. U trenutku kad je stvarna izgradenost
legalizirana, to je taj koeficijent i nema drugog. lzgradenost ie samo natlu, ne na etajama.

- potrebno je ukinuti koeficijent iskoristivosti na postojeéim legalnim zgradama prilikom
rekonstrukcije jer se &esto dogadaju situacije da se stare ili legalne kuce ne mogu nadograditi zbog
Ppremale Cestice na kojima se nalaze. Ne smiju se naravno pogariavat lokacijski uvjeti, minimalne
udaljenasti se ne smiju dodatno smanjivati, a visina, ako ve¢ nije, ne smije prelaziti maksimalno
propissnu. '

REKONSTRUKCIJE VAN GRADEVINSKOG PODRUCIA :
PredlaZemo moguénost zadrzavanja ozakonjene izgradenosti na Cestici uz moguénost slobodnijeg
raspolaganja tom izgradeno%éu prilikom potpunih rekonstrukcija, sliéno kako se tretira i
rekonstrukcija rudevina, &ak uz znacajno premjestanje izgradenosti. Naime, puno je ozakonjenih
objekata nezadovoljavajuce, kao u gradevinskom tako i funkcionalnom smisly pa ima smisla dopustiti
da se primjerice dva prémala objekta u neposrednoj blizini nakon uklanjanja poveiu u jedan objekt u
konatnici jednake izgradenosti i one visine koja je inae za tu ozakonjenu katnost planom dopuitena.
Omoguéiti izgradnju ukopanih pomo¢énih gradevina (cisterne i bazeni) u skladu s pravilnikom o
jednostavnim gradevinama na negradevinskim &esticama na kojima su ozakonjene zgrade i kaje u
katastru nakon ucrtavanja zgrade I imaju status gradevinske gestice samo ne i u smislu da pripadaju
gradevinskom podrudju.

GRADNJA IZVAN GRAPEVINSKOG ~

Cl.58 lzgradene strukture izvan gradevinskog podrucja

- kod obnove ruSevina i ¢ak njihovog povecanja, §to je s namjenom?

- Poljske kucice 20m2, a u drugim opéinama 30m2,

- Postoji li zakonska prepreka za ormogucavanje poljskih kuéica na manje od 1000m od obalne linije?
»MOgU se graditi iskljutivo: izvan vizualno istaknutih poloZaja, na

udaljenosti vecoj od 1000 m od obalne Crte te izvan podrudja Zakonom za&tiéenih

prirodnih vrijednosti“ Kako je moguce da isti kriteriji ne vrijede i za zgradu od 400m32 na testici od
3ha, nije li i istaknutija vizualno?




UDALJENOST (MAL! OTVOR! | POLU UGRABENOST)

Clanak 18.

St.1 a) ukupna povrina atvora na zidu bliZem medi od 3m najvise 0,36? Ubaciti re€enicu iz vaseg
tumacenja za Koréulu gdje stoji: Preporuka bi bila da se na pojedinacnoj prostoriji ne predvida vide
od jednog otvora.

Poluugradenost osnovnih i pomocnih objekata omoguéiti i uz suglasnost susjeda, a ne samo uz
detaljni plan i istovremeno ishodenje dozvola sa susjedom jer se jedno i drugo ne dogada praktick
nikad, a suglasnost susjeda znaci da i on mo¥e, sutra, prisloniti se na susjeda.

KROV ‘

€1. 21 Cemu zabrana valovitog salonita koji niti ne postoji? Je Ii svrha zabraniti azbest koji je ionako
zabranjen ili velikoformatne valovite pokrove, viaknocement ili lim kao materijal? Koliko to ima
smisla u prostoru u kojemu je dopusten ravni krov prekriven plasti¢nim folijama, Cesto jednako
vidljiv kao peta fasada? ,

Cemu ogranitavanie istaka vijenca od 20cm? Cak da se i 3titi tradicionalna gradnja ova odredba je
kriva jer je 20cm na velikim zgradama smije3no malo. Osim toga onemogucuje se slohoda
arhitektonskog oblikovanja koristedi tradicionalne arhitektonske elemente, dok se prikoridtenijti
suvremenog arhitektonskog jezika dopuéta apsolutno sve. Ispada da je nemoguce napraviti kiasiéro
krovite s veéim istakom kao tradicionalna tipologija vile dok je’s druge strane moguée raditi
suvremena i Cesto nespretna i U prostoru agresivria volumenska naslagivanja. Stjece se dojam da
izradivac plana pogoduje samomi sebi u projektiranju suvremenih raskognih novogradnji, a otezava
rekonstrukcije i klasi¢ho oblikovanje domacem stanovnittvu.

Dodati odredbu kako se prohodni krovne smatra etaZom pa se mogu i izbagiti komplicirane odredbe
kod pomoénih zgrada i garaZa koje govore primjerice kako je dopusteno parkirati na krovu garaye
ispod ceste i spominje jednu podzemnui jednu nadzemnu etaiu, iako ta donja nikad nhije podzemna
obzirom da je uglavnom otvorena sa tri strane.

'Odredba o uskladenosti oblikovanja garaze | pomoéne gradevine s gsnovhom zgradom nepotrebno
otezava primjenu jer se postavija pitanje mote li uz kuéu s kosim krovom biti garaza ili pemoéni
objekt s ravnim krovom.




VAN TOMASIC | DR.

Smokvica, 16.09.2019.g.

OPCINA SMOKVICA
SMOKVICA 80

20272 SMOKVICA

Predmet: otitovanje na izmijene | dopune Prostornog plana uredenja

£y

Optine Smokvica .

Postovani,

Na temelju objavijenog Prijedloga izmjena i dopunama prostornog plana uredenja Op¢ine Smokvica
i Javne rasprave na kojom sam prisustvovao utvrdeno je da se nade Cestice 2/3 i dio fest.zem. 2/4
k.6. Smokvica koje se nalaze na Blacima i dalje spadaju u kategoriju negradevinsko podruCje Blaca.

Ovim putem predlazemo da se na Cestici zemije 2/3 koju presijeca uski put koji vodi do uvalice [vlake)
Blaca dozvole montaZni objekti (kuéice isli€no), au svrhu ugostiteljstva i turizma (kamp, restaurant |
stiéno).

U istu svrhu prediafemo da se i dio Eestice zemlje 2/4 {a koja se u naravi nalazi ispod asfaltirane ceste
ceste) ozniatene sa Z1, prenamijeni u gradevinske podrutje.

$ postovaniem,

;x'\’?AN TOM@» ,



KUZMA TOMASIC pok. Milivoja- LT
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OPCINA SMOKVICA
SMOKVICA

Predmet: Prijedlog izmjena i dopuna
Prostornog plana uredenja
Opéine Smokvica
-~ primjedba i prijedlog - daju se

Poito je otvorena javna rasprava u povodu prijedloga za izmjene i dopune Prostornog
plana uredenja Opéine Smokvica, ovime Vam u skladu s VaSom objavom KLASA: 350-
- 01/19-01/01; URBROJ: 2138-04-03-19-82 od 29. srpnja 2019. godine, u otvorenome roku
istifern svoju primjedbu i istodobno prijedlog, kojega molim da uvaZite.

Objavljenim - prijedlogom izmjena i dopuna Prostornoga plana uredenja Opéine
Smokvica moje zerade sagradene na Cest. zgr. 696 i fest. zem. 4155/226 katastarska opdina
Smokvica jednim dijelom se nalaze u izgradenom dijelu gradevinskog podrutia (u
tamnofutom), a drugim dijelom izvan gradevinskog podrudja (u bijelome).

Smatram da je ovakvo rjefenje nepravigno i zato Naslovn predla¥em da i taj dio koji
_ se nalazi u bijelome oboji tamnoZuiom bojom i da se moje sagradene zgrade svojom
cjclokupnom povrSinom nadu u izgradenom dijelu gradevinskog podrudja (u
tamnoZutom). Smatram da je to jedino ispravno rjeSenje, pogotovo, Sto je tako udinjeno
u jos jednom slu€aju u Broi

Unaprijed zahvaljujem.

U Smokvici, 20. kolovoza 2019. godine

U AP B R N T Pty Py e S PPROLTPPe £y

Kuzma Tomasi¢ pok. Milivoja
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SUNCANI PECOTIC e bl

Smokvica, 24.prosinca 2018 L ‘

ffl‘g)‘vf? :3 Md,,@,m\w»-vm’w‘
OPCINA SMOKVICA

Postovani,

Obradam se u svezi izmjena | dopuna Prostornog plana Opcine Smiokvica.

5 obiiromda Zivim u obiteljskoj kuéi koja je izgradena na parceli 4155/64

ko Smokvica, a T ima

gradevinsku dozvolu &ju presliku prilatem i iz koje je razvidno da je na zapadnom dijelu parcele

4155/64 predvidena okucnica, a ustijed Gertana puta uirini koja je sada form
mogude, Te:molim | préd!aiem da jof neulinjeni pjeéééki prolaz bude yu §iri‘r§
takva 3irina biti dostatna za profaz ljudi, a od zapadnog zida moje kude te po st
2,5'm te bl ytom slucaju bilo mogude da se stvori okuthica, A uz zapadni dio |

ranje okudaice nede bit
i od dva metra Eime ée
edini parcele ostati ko
e bi biomali prolazu

Sirini od 1 m za osobne potrebe Amale vetne arule u Sirini od 1.5 mia kojima bi bile sadnice naran&i

limuna koje bi prolaznici magll konzumirati, 2 prirodno zelenile od ovakvih
tijekom Citave godine. 1'sve to zajedno bibilo uklopivo u krajobraz.
g

vocaka: bi bilo prisutno

Vierujem da e biti prihvadeéna ideini prijediog wovom podnesku i da fe sefzvediti malens korekcija u

ovom dijelu Prostornog plana na zadovolistvi sviju i u interesu napretka i p
prirodnujepotu.

Swierom | povjeteniem,

Sunfani Pecotic

rava na zdraviji okoli§ i -
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SCTIALISTICKR BRPUPLIRA HEVAILIA
OCPCINA FO®RDYLA
SEERETARIJAT 24 GPRAVHO PRAVE S

id
OPCE FOSLOVE
. BLUZBA 24 URBANTZAN

Brod:06-978/87.

KordulayoB.07.198% spodine

~Sekretar§jat Z8 upravho
opéine Korduls,rjeSavajuéi

SMOVICEZe na temelju &lana 171.Z2UP-z,

UVJERENJE

pravne i opée poglove
gaaahtjevu PECOTIC PAVLA i FRANJA iz

Kojim se potvrduje da uvidom u Detalini urbsni-~
. 8ticki plan naseljs Brne(Slufbeni glasnik opéine Kordula,br.1/73.

1/76. 1 2/78.) izmedu kat.fest.zem.4155/63

vedenon planu nije planiran put.
Teksa u iznopu od
naplatena i poniitena na zahtjevu

postaviti: ,
fi,fPecctié Paval 3 Frano,
" Bmokvieca,

2o Arhi¥a - ovdje ~.

i 415%5/64 prema na-

€

Zooe=dirara po TBr.l. & 9.04F«8
dana 068.07.1987.g0dins.
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Michael Bockheim Berlin, 12.9.2019

i
= n‘»éi“%@*"a

Opdéina Smokyvica
Smokvica 80
20271 Smokvica
Croatia

Objagnjenje izmjene u prijedlogu Prostornog plana Opéine Smokvice
Postovani,
Sasvim slugajno sam na internetu vidio “IZMJENE | DOPUNE PROSTORNOG
PLANA UREDENJA OPCINE SMOKVICA | PRIJEDLOG". Ja vas ovim putem molim
da meni sluZbeno objashite:
1. Za$to sam ja, kao prvi susjed parcele broj kat. Cest 2 /301 | kat. Cest 2 /302 na
Blacama, nisam bic obavijeSten da se predvidena trafo stanica od parcele broj
2/91 prebaci na parcelu kat. Cest 2/90 ?
2. 8ta je razlog ove iz mjene?

3. Kakva je trafostanica predvidena? Kako su dimenzije?

4. Gdje je to€no predviden poloZaj te trafo stanice na parceli. Koliko je to
udaljeno od moje medje (kat. &est 2 /301i 2/305)

Molim vas da mi sluZbeno odgovarate u roku od 14 dana. MoZe isto preko:
michael@bockheim.de

Naravno da moje pravo na Zalbu ostat €e do daljinjeg.
Puno vam hvala i primite puno pozdrave iz Berlina.

S postovanjem

P.S. Ovo pismo je poslano preko madl | kao preporugeno pismo.
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REPUBLIKA HRVATSKA
MINISTARSTVO KULTURE

Uprava za zastitu kulturne bastine L. g ,%’ 72 ,?-

Konzervatorski odjel u Dubrovniku

e

KLASA: 612-08/18-10/0600
URBROJ: 532-04-02-17/8-19-4

Dubrovnik, 10. rujna 2019.

DUBROVACKO;NERETVANSKA ZUPANIJA
OPCINA SMOKVICA
Jedinstveni upravni odjel
Smokvica 212
20272 Smokvica

PREDMET: Prijedlog izmjena i dopuna Prostornog plana uredenja opéine Smokvica —
ocitovanje, daje se

Veza: Vasa KLASA: 350-01/19-01/0%, URBRO.J: 2138/04-03-19-82, od 29. srpnja 2019.

‘Uvidom u dostavljeni Prijedlog izmjena i dopuna Prostormnog plana uredenja opéine
Smokvica te nakon provedenog postupka, Konzervatorski odjel u Dubrovniku je
suglasan s prijedlogom Plana te nema primjedbi.




REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVACKO-NERETVANSKA ZUPANLIA

OPCINA SMOKVICA
NACELNIK
KLASA:  350-01/19-01/01
URBROJ:  2138/04-02-19-185
Smokvica, 17.rujna 2019.

Op¢ina Smokvica
Jedinstveni upravni odjel

Predmet: Primjedba na prijedlog izmjena i dopuna Prostomog plana uredenja Opcine
Smokvica

Postovani, molim Vas da izvrSite izmjene u odnosu na prijedlog Izmjena i dopuna Prostornog
plana uredenja Opéine Smokvica (dalje: Plan) prema to¢kama u nastavku:

1. izmjena provedenih odredbi kako slijedi:
a) nomotehnike korekeije (korigirati redoslijed ¢lanakaisl.)
b) u skladu sa Zakonom o prostornom uredenju, pojasniti uvjete realizacije kampova

¢) dosljedno omoguéiti, u skladu s detaljnijom analizom kroz izradu urbanisti¢kog plana
uredenja, drukéije vrijednosti pojedinih urbanisti¢kih parametara $to se posebice odnosi na
pojedine tipove gradnje (terasastu gradnju, uglovnice i sl.)

d) turisti¢ku lokaciju Istruga planirati kao tip T2 — turistitko naselje te izmijenjenim
urbanistickim parametrima primjerenima tipu namijene i moguénostima lokacije

¢) preispitati uvjete poglavija 2.2. Sto se posebice odnosi na:

- ograni¢enje broja stambenih jedinica te nedvojbeno utvrditi da se predmetno ogranifenje ne
odnosi na hotele

- odredbe za oblikovanje krovova

- uvjete rekonstrukeije postojecih zgrada

- uvjete za gospodarske zgrade u domacéinstvu

f) preispitati uvjete poglavija 2.3. $to se posebice odnosi na:




- planiranje sportsko-rekreacijskih igrali§ta na otvorenom izvan gradevinskih podrucja te
- uvjete gradnje poljoprivrednih zgrada (uvjetne povrsine, oblikovanje krova)

g) u poglavlju 3.

< Jasmje utvrditi uvjete gradnje zahvate g()spodarske namjene na povrsinama kolc € nisu
razgrani¢ene Planom kao iskljudiva namjena

- sukladno Prostornom planu Dubrova&ko-neretvanske #upanije, omogucavanje smjeStaja
unutar povrsina gospodarske — proizvodne namjene, tip I3, kao i realizacije helidroma unutar
izdvojenih gradevinskih podrudja izvan naselja gospodarske —ugostiteljsko-turistitke

- namjene

h) preispitati odredbe poglavlja 5. §to se posebice odnosi na:
- rjeSavanje parkirali$nih potreba javnih i drudtvenih zgrada u koridoru prometnica
- uvjete gradnje na povrSinama groblja

i) preispitati uvjete poglavlja 6. §to se posebice odnosi na:

- strukturu zastite krajobraznih vrijednosti

-‘uvjete zastite krajobraza

- odredbe za kontaktne zone kulturnih dobara tj. opsega dopustenih zahvata unutar istih

j) brisati €lanak 113. obuhvacen drugim ¢lancima

2. izvrditi uskladenje grafickog dijela s tekstualnim dijelom Plana §to se posebice odnosi na
uskladenje tipa ugostiteljsko-turisticke namjene na lokalitetu Istruga

3. izvriti dodatnu reviziju izgradenih i neizgradenih (uredenih i neuredenih) dijelova
gradevinskih podrucja

4. ne planirati reciklaZno dvoriste unutar povrSine za zbrinjavanje otpada Ugrinovica (u
sanaciji).




’ HRVATSKE Hrvdisie ceste d.o.o. \ adresa: Vondinina 3, 10000 Zagreb, Hrvatska
C E S T E 2 Upravijanje, gradenje i odrzavanje drzavniti cesta tali 438514722 555
e-mail: javnost@hrvatske-ceste.hr
website: www hrvatske-ceste hr

Sektor za razvoj i strateSko planiranje
Odjel za razvoj 1 planiranje

KLASA: 350-02/18-01/301

URBROJ: 345-200-210- 211/5\1 7-19-05
Zagreb, 17.09. 701\9\\\g0

27 7 2 &of 9 s REPUBLIKA HRVATSKA
DUBR OVACKO-NERETVANSKA ZUPANIJA

OPCINA SMOKVICA
Jedinstveni upravni odjel
20272 SMOKVICA

A

Predmet; Izm]ene i dopune Prostornog plana uredenja Opéine Smokvica
- javna rasprava, misljenje

Vasim dopisom, klasa: 350-02/19-01/11, ur. br: 2138/04-03-19-82"od 29.07.2019. godine,
obavijestili ste nas o odrZavanju javne rasprave o Prijedlogu Izmjena i dopuna Prostornog plana
uredenja Opéine Smokvica, te ste zatraZili nase miSljenje.

Temeljem, ¢lanka 101. Zakona o prostornom uredenju (,.Narodne novine* broj 153/13,
65/17, 114/18) i ¢lanka 82. Zakona o cestama (,,Narodne novine® broj 84/11, 22/13, 54/13,
148/13, 92/14) Hrvatske ceste d.0.0. obvezne su izvrsiti pregled izradene prostorno-planske
dokumentacije te dati o&itovanje na predloZena rjeSenja cestovne infrastrukture drzavnog
znacenja.

Slijedom navedenog iznosimo sljedece:

Temeljem Qdluke o razvrstavanju javnih cesta (.Narodne novine” broj 103/18) podrucjem
Op¢ine Smokvica prolazi drZavna cesta D118: Vela Luka - Kapja - Dubovo - Kor¢ula.
Navedena cesta je ucrtana i oznaCena u pruedlogu Plana kao drZavna cesta v skladu s
navedenom Odlukom, te je osiguran zastitni pojas uz cestu u skladu s ¢lankom 55. Zakona o
cestama (,,Narodne novine® broj 84/11, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14).

Za planirane prikljucke na drzavnu cestu D118 ili rekonstrukciju postojeéih prikljucaka
potrebno je 1zradm PIoj ektnu dokumentacqu u skladu s Pravilnikom o uvj etlma 7a proj ektxranje

suglasnost Hrvatskih cesta d.
broj 84/11, 22/13, 54/ 13,
provcdenje PPU— :
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